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BAK Kadıköy, ilk 
48 gönüllüsünün 
eğitimlerinde sona 
yaklaştı. Temel 
afet eğitimleri 
tamamlanan 48 
gönüllüye temel enkaz 
eğitimi verilecek, 
enkazda davranış şekli 
öğretilecek l Sayfa 4'te

Osman Kavala, Mücella Yapıcı ve Tayfun 
Kahraman’ın da aralarında bulunduğu Gezi 
tutukluları ile dayanışma amacıyla Kadıköy merkez 
postanesinden mektup ve kartpostallar gönderildi 
l Sayfa 8'de

İsmini söylemesi 
zor, dinlemesi çok 
keyifli gruplardan biri 
Dedublüman. “Gamzedeyim 
Deva Bulmam” düzenlemesi 
ve “Çözemezsin” şarkısı 
ile dikkat çeken grubun 
adını pek çok insan 
söyleyemese de şarkılarını 
zevkle dinliyor. Kalamış Yaz 
Festivali’nde de sahne alan 
grupla söyleştik  l Sayfa 11'de

“Müziğimiz mutlu 
bir müzik değil”

İşsizliğin toplumsal 
cinsiyeti

İstanbul Yenileniyor: 
İlk dönüşüm 
Kadıköy’de

 Çalışma çağındaki her 100 
kadından sadece 18’inin kayıtlı 
ve tam zamanlı istihdamda 
olduğunu hesaplayan DİSK-AR’ın 
işsizlik raporuyla ortaya koyduğu 
toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin 
kadınlar üzerindeki etkilerini 
araştırdık  l Sayfa 9’da

 “İstanbul Yenileniyor” projesi 
ile riskli yapıların yenilenmesine 
başlandı. İlk olarak Kadıköy 
Kozyatağı’ndaki Özden 
Apartmanı’nın yıkımı gerçekleşti, 
yerine depreme dayanıklı yeni 
konut inşa edilecek l Sayfa 2’de

Afet eğitimleri devam ediyor

Kalamış Yaz Festivali kapsamında yıldızlar altında 
sinema keyfi yaşatan açıkhava film gösterimleri, 

28 Ağustos gecesi gösterilen Batı Yakasının Hikayesi  
filmiyle sona erdi  l Sayfa 7’de

Yıldızlar altında sİnema 
keyfİ sona erdİ

Gezi tutuklularıyla dayanışma

Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluşuna giden yolu açan 
30 Ağustos Zafer Bayramı, 
100. yılında Kadıköy’de 
coşkuyla kutlandı. Kadıköy 
Belediyesi, caddeleri 
ve sokakları Atatürk 
posterleri, Türk bayrakları 
ve Büyük Taarruz 
fotoğrafları ile donattı, 
Kalamış Atatürk Parkı’nda 
Duman’ın sahne aldığı 
konser ile Kadıköylülere 
unutulmaz bir bayram 
gecesi yaşattı  l Sayfa 3’te

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 178

SELÇUK BARAN  5'te

Bir zamanlar Suadiye, 
Emeç Yalısı 
ve Cahide Sonku

“Nafile” ve “hakikat” 
arasında…

BETÜL MEMİŞ 7’de PINAR ERKAN 14’te

Tamirciiii 
muslukçuuuu!

MELİS DANİŞMEND 11’de

Yüzyıllık 
Zafer
coskuyla kutlandı
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stanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) iş-
tirakleri olan KİPTAŞ, İstanbul İmar AŞ 
ve BİMTAŞ tarafından kurulan İstanbul 
Yenileniyor Platformu kapsamında risk-

li yapıların dönüşümü başladı. Deprem riski altındaki 
konutlarını yenilemek isteyen İstanbullular, platfor-
ma başvurarak talepte bulunabiliyor, ücretsiz danış-
manlık ve rehberlik hizmeti alabiliyor ve binalarını 
yenileyebiliyor.

Kadıköy Kozyatağı Mahallesi’nde deprem riski 
altında bulunan Özden Apartmanı sakinleri de binala-
rını yenilemek için 12 Ara-
lık 2021 tarihinde platforma 
başvuruda bulundu. Taleple-
rin dinlenmesi ve proje ha-
zırlanmasının ardından 24 
Şubat 2022’de hak sahiple-
ri ile sözleşme imzalanma-
ya başlandı. 28 Nisan’da ise 
hak sahiplerinin tamamıyla 
uzlaşılarak, tahliye işlemle-
rine başlandı. 

Riskli yapı ilan edilen ve 
tahliye süreci tamamlanan 
Özden Apartmanı’nın yıkı-
mına 18 Ağustos’ta başlan-
dı. Deprem riski altındaki 
binanın yıkımı tamamlanır-
ken, yerine depreme daya-
nıklı bir konut inşa edilecek.

İNŞAAT MALİYETİNE DÖNÜŞÜM 
İstanbul’u depreme hazırlamak 
için dönüşümün tercih değil zo-

runluluk olduğunu dile ge-
tiren KİPTAŞ Genel 
Müdürü Ali Kurt, Kadı-
köy’de başlayan dönü-
şüme ilişkin şu bilgile-
ri aktardı:  

“KİPTAŞ olarak ilk kez 
mahalle arasına da girerek 

tek yapıları dönüştürmeye baş-
ladık. Büyük proje, küçük proje 

diye herhangi bir beklentimiz veya bir 
ayrımımız yok. Riskli yapıda oturduğunu düşünen, 
10 dairelik bir blok da olabilir, bin dairelik bir site 
de olabilir. Biz İstanbul’daki tüm riskli yapıları dö-
nüştürmeye hazırız. Üstelik bunları inşaat maliyetleri 
üzerinden dönüştürüyoruz. Vatandaşlarımızın kredi 
kullanmaları durumunda ise KİPTAŞ olarak kefale-
timizle kredi kullanma imkânı da sağlıyoruz. Kadı-
köy’deki bu projeyi 7 ya da 8 ay içerisinde hak sahip-
lerimize vermeyi hedefliyoruz.”

NASIL BAŞVURU YAPILIYOR?
Vatandaşların olası riskli binalarını yenileyebil-

meleri sürecine katkıda bulunabilmek için kurulan 
platforma başvuru yapabilmek için istanbulyenileni-
yor.com’a üye olunması gerekiyor. Üyelik işlemleri-
nizi gerçekleştirdikten sonra tapu ve adres bilgilerini-
zi sisteme girerek başvuru yapabiliyorsunuz.

İlk etapta başvurunuzun olumlu değerlendirilme-
si için başvurulan parselin özel mülkiyette yer alması 
ve bu yapıların 1999 yılı öncesi yapılmış olması şart.

SÜRECİN İŞLEYİŞİ NASIL?
İstanbul Yenileniyor ile olası riskli yapıların ye-

nilenme süreci sırasıyla Başvuru, Teklif ve Uzlaşma 
olarak 3 aşamada gerçekleşiyor. Başvuru aşamasın-
da, ilettiğiniz bilgilere istinaden oluşturulan bilgilen-
dirme formu tarafınıza gönderiliyor. Formun ekinde, 
teklif aşamasına geçebilmek için sisteme yüklemeniz 
gereken evrak listesi bulunacak. İstenen evrakları sis-
teme yüklemenizle birlikte teklif aşaması başlayacak 
ve bu aşamada detaylı teknik çalışmalar yapılarak ta-
rafınıza ön teklif formu iletilecek. 

Uzlaşma aşamasına geçebilmek için iletilen ön 
teklif formuna hisseleri oranında paydaşların en az 
üçte iki çoğunluğu sağlayacak şekilde maliklerin 
onay vermesi gerekiyor. Uzlaşma aşaması yüz yüze 
görüşmeler ile yürütülecek.

KİMLER BAŞVURU YAPABİLİYOR?
Başvuru sürecinde hazırlanan taslak çalışmaların 

hiçbirinden ücret alınmadığı platforma herhangi bir 
malik, vekalet sahibi ya da apartman karar defterinde 
kentsel dönüşüm süreçlerini yürütmeye yetkili tanım-
lanmış kişiler ve hak sahipleri başvuru yapabiliyor. 
Başvuru durumu ve süreci yine platformun internet si-
tesi üzerinden takip edilebiliyor. Öte yandan, İstanbul 
Yenileniyor Mobil Destek Araçları ise meydanlarda 
İstanbullularla buluşuyor. Vatandaşlar, binaların yeni-
lenme süreciyle ilgili tüm bilgileri bu noktalardan ala-
biliyor. Mobil araçların, hangi tarihte hangi noktada 
olacağını istanbulyenileniyor.com adresi üzerinden ya 
da 444 06 04 numaralı çağrı merkezinden takip ede-
bilmek mümkün.

Konut ve kiralardaki fahiş artışlara karşı yeni bir adım 
atılarak boş ofislerin konuta dönüştürülmesine dair dü-
zenleme 18 Ağustos’ta Resmi Gazete'de yayımlandı. 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Ku-
rum da 50 bin ofisin konuta dönüştürüleceğini açıkladı.

Kiralanamayan ya da satılamayan ofislerin konu-
ta dönüştürüleceğini belirten Kurum, Twitter hesabın-
dan yaptığı açıklamada, “Konut-kira fiyatlarını düşür-
mek için her adımı atıyoruz! İstanbul’da yaklaşık 1.5 
milyon, ülke genelinde 4 milyon metrekare arz fazlası 
nedeniyle kiralanamayan ya da satılamayan ofis konu-
ta dönüştürülecek. Bu, 50 bin yeni konut demek! Yö-
netmeliğimiz yayımlandı.” ifadelerini kullandı. Düzen-
leme ile İstanbul’da 10 bin, ülke genelinde ise 40 bin 
adet yeni konut arzı oluşması hedefleniyor.

İstanbul Planlama Ajansı (İPA), İstanbul’da boş 
ofislerin konuta dönüştürülmesine yönelik yönetmeli-
ğe ilişkin “Teknik Değerlendirme Raporu” hazırladı. 
Konut arzının düşmesine karşın nüfus artışının bera-
berinde gelen konut talebinin konut açığını doğurduğu 
belirtilen raporda, “Konut fiyatları ve kiralarındaki ar-
tışlar karşısında konutta yaşanan arz-talep dengesizliği 
barınma krizine işaret ediyor.” denildi.

“YENİ SORUNLAR ORTAYA ÇIKARDI”
Söz konusu değişikliğin, İstanbul’daki konut tale-

bine ilişkin uygun fiyat gibi temel ihtiyaçları karşıla-
makta yetersiz kaldığı ifade edilen raporda, şunlar kay-
dedildi: “Özellikle Covid-19 salgını sonrasında ofis 
alanlarına olan talebin düşmesinin de bu geçici yönet-

melik maddesine dayanak olarak alındığı anlaşılmakta. 
Kuşkusuz ki kentteki konut kapasitesinin artırılmasına 
yönelik her türlü yasal, idari ve teknik önlemin alınma-
sı zorunludur. Ancak bunun, geçici yönetmelik madde-
siyle ofis alanlarının konut alanına dönüştürülmesi yo-
luyla sağlanması yeni sorunları ortaya çıkardı.”

STANDARTLAR ORTADAN KALKACAK
Dünya örneklerinde konut talebinin yüksek, ofis ta-

lebinin düşük olduğu bölgelerdeki dönüşümlerin “lüks 
konut arzı” olarak şekillendiği, kent çeperlerinde kalan 
uygulamalarda ise hedef kitlenin öğrenci ya da düşük 
gelir grubu olduğu belirtildi.

Raporun İstanbul özelinde yapılan değerlendirme 
bölümünde, “Kent merkezlerindeki ofis/büro alanları-
nın konuta dönüştürülmesiyle birlikte konut nüfusunun 
ihtiyacı olan sosyal ve teknik altyapı (donatı) alanların-
da standartlar büyük oranda ortadan kalkmış olacak.” 
diye vurgulandı.

TRAFİK YÜKÜ ARTACAK
İstanbul’daki trafik durumuna da dikkat çekilen ra-

porda, bu tarz fonksiyon değişikliği uygulamalarının 
önemli riskler barındırdığı belirtilerek, “Mevcut ofisle-
rin konuta dönüştürülmesi durumunda sabah ve akşam 
iş çıkışları için bu yolculuklar hala geçerli olup misafi-
rin gelmesi, mesai saati dışı yolculuklarla özel taşıt tra-
fiği bölgelerde yoğun olacaktır. Bu durumda iş yeri için 
yapılan ulaşım altyapısı bu talebi kaldıramayacağından 
trafik oluşması, zamandan kayıp yaşanmasına sebebi-
yet verecektir.” denildi.

Örneklem olarak ofislerin yoğun olduğu Maslak 
bölgesinin ele alındığı raporda, “Sadece Maslak bölge-

sinde gerçekleşecek bir ofislerin konuta dönüşümü sü-
reci bölgedeki trafiğin yüzde 70 oranında artmasına se-
bep olacaktır.” bilgisi paylaşıldı.

“İHTİYACA YANIT OLAMAYACAK”
Merkezi iş alanlarındaki ofis/büro stokunun konut 

arz açığına kısa vadeli çözüm düşüncesiyle dönüştürül-
mesinin erken bir müdahale olarak değerlendirilen ra-
porda, “Hâlihazırda konut fiyatlarının yüksek olduğu 
alanlarda ofis yapılarının konuta dönüştürülmesinin İs-
tanbul’un sosyal konut ya da karşılanabilir konut ihti-
yacına kısa dönemlik de olsa yanıt veremeyeceği anla-
mına geliyor.” ifadeleri kullanıldı.

“ADALETSİZLİK DERİNLEŞİYOR”
TOKİ’nin günümüzde müteahhitlik faaliyetleri-

nin ağır bastığı ve lüks konut üretimiyle öne çıkan bir 
kamu kurumuna dönüştüğü savunulan raporun deva-

mında şunlar kaydedildi: “Yapılaşmış çevrede ve kent 
merkezinde kalan askeri alanların sosyal ya da karşıla-
nabilir konut üretiminden ziyade lüks konut üretimine 

açılması konuttaki adaletsizliği daha da derin-
leştirmiştir. Kiracılar, öğrenciler, iş yaşamına 
yeni başlamış gençler, yeni evliler ve emek-
liler gibi farklı grupların ihtiyaçlarına yönelik 
konut sunumunun olmaması ve ülke genelin-
de vatandaşların alım gücünün azalması konut 
krizinden öte daha derin adaletsizliklere neden 
oluyor.”

KONUT KRİZİNE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
Raporun son bölümünde ise konut krizi 

adına sunulan ‘politika önerileri’ özetle şöy-
le sıralandı:

● Kamunun konut arzında uzun erimli ta-
lep eğilimlerinin ve kentleşme dinamikleri-
nin değerlendirildiği, bütüncül bir politika ve 
program sunmalı.

● Farklı planlama süreçleri ve kentsel müdahale-
lerde TOKİ ve Bakanlıklar gibi merkezi idare organla-
rının özellikle kamu arazilerinin kullanımında ve imar 
planlarının onaylanmasında İBB ve ilçe belediyeleriy-
le etkin bir ortak çalışma sürecini yürütmesi ilkesel bir 
tutum olmalı.

● Konut arzı ve mevcut krizin çözümüne yönelik 
olarak sunulan yasal düzenleme gibi müdahaleler ye-
rel yönetim, vatandaşlar ve özel sektörün etkin dâhil 
olması ile üretilecek “acil eylem programları” kapsa-
mında tarif edilmeli.

● Kredi düzenlemeleri farklı gelir gruplarına ve şe-
hirlere özel olarak düzenlenmeli.

● Konut arzı mevcut afet riski azaltım uygulamala-
rı göz önüne alınarak planlanmalı.

● Tahliye edilmeden yeniden yapılanma ilkesi mer-
keze alınmalı, sadece barınma koşullarının değil yaşam 
koşullarının iyileştirilmesi hedeflenmeli.

İlk dönüşüm 
Kadıköy’de başladı

İstanbul Yenileniyor: 

İBB tarafından kurulan “İstanbul Yenileniyor” platformu kapsamında riskli 
yapılar tek tek yenilenmeye başladı. Platforma başvuran Kadıköy’deki Özden 
Apartmanı’nın yıkımı gerçekleşti, yerine depreme dayanıklı yeni konut inşa 
edilecek. Biz de platforma ilişkin sıkça sorulan soruların yanıtlarını derledik

l Hasan Özhan ÜNAL

l Hasan Özhan ÜNAL

İ

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, ağustos ayı ortasında yaptığı 
açıklamada İstanbul’da 500 bine yakın orta hasarlı, 90 bine yakın 
ağır ve çok ağır hasarlı bina bulunduğunu hatırlatmış ve “Riskli 
yapısını dönüştürmek isteyen İstanbullular için, teknik ve finansal 
garantörlük sunan, anahtar teslim sürecini içeren ‘İstanbul Yenileniyor 
Platformu’nu hizmete açtık. Vatandaşımızdan bugüne kadar; 38 
ilçe, 584 mahalle ve 127 bin 996 bağımsız birimi kapsayan 5 bin 452 
başvuru aldık.” bilgilerini paylaşmıştı. Ayrıca İmamoğlu, “İster kiracı 
ister ev sahibi olsun riskli yapıların yenilemesi için 3.450 TL kira 
desteği verilmesini meclisimize getireceğiz. Biz tespitleri yaptık, imar 
planlarını geçirdik.” ifadelerini kullanmıştı. 

3 BİN 450 LİRA KİRA DESTEĞİ VERİLMESİ PLANLANIYOR

İPA raporu: Ofİslerİ konuta dönüştürmek sorunu çözer mİ?
İPA’nın İstanbul’da 10 bin boş ofisin konuta dönüştürülmesine ilişkin hazırladığı teknik 
değerlendirme raporuna göre, söz konusu uygulama ulaşım altyapısına yük getirecek, sosyal 
ve teknik altyapı alanlarında yetersizlikler yaşanacak
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0 Ağustos Zafer Bayramı’nın 100. yılı Kadıköy’de 
coşkuyla kutlandı. Kadıköy Belediyesi, Büyük 
Taarruz’un başlangıç tarihi olan 26 Ağustos tarihinde 
Kadıköy caddelerini, sokaklarını Atatürk posterleri ve 

Büyük Taarruz fotoğrafları ile süsledi. 30 Ağustos sabahı Kadıköy 
Meydanı’ndaki Atatürk Anıtı’na, Kadıköy Belediye Başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı, Kadıköy Kaymakamı Muhittin Pamuk, CHP 
Kadıköy İlçe Başkanı Ali Narin’in de katıldığı çelenk koyma töreni 
düzenlendi. Törende şehitler için saygı duruşunda bulunuldu, 
İstiklal Marşı okundu. Odabaşı, Atatürk Anıtı’na çelenk koydu. 

100. YILA ÖZEL 100 OTOMOBİLLİK KONVOY
İstanbul Klasik 
Otomobilciler Derneği, 
Zafer Bayramı’nın 100. 
yılı nedeni ile 100 klasik 
ve modifiye edilmiş 
otomobilden oluşan 
Zafer Bayramı’na özel 
klasik otomobil turu 
düzenledi. Kartal’da 
başlayan tur, Bağdat 
Caddesi’nden geçerek 
Kadıköy’de son buldu. 

CHP’DEN “ZAFER YÜRÜYÜŞÜ”
CHP Kadıköy İlçe Başkanlığı 19.00’da Boğa Heykeli’nden 
başlayan ve Kalamış Atatürk Parkı’nda son bulan “30 Ağustos 
Zafer Yürüyüşü” gerçekleştirdi. Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı, partililer ve vatandaşların da katıldığı yürüyüşte 
bir konuşma yapan CHP Kadıköy İlçe Başkanı Ali Narin, “30 
Ağustos, bağımsızlığımızın ve özgürlüğümüzün en değerli 
günlerinden biri. Biz inanıyoruz ki; günü geldiğinde imparatorluk 
özlemi içerisinde olan ve bu cumhuriyeti kuranlara iki ayyaş 
diyenlerden hesap soracağımız günler gelecektir. Bizler, 
Cumhuriyet Halk Partisi olarak Türkiye Cumhuriyeti’nin geleceği 
için her zaman sokaklarda olup mücadele edeceğiz” ifadelerini 
kullandı. 

DUMAN COŞTURDU
Belediye tarafından düzenlenen etkinliklerin doruk noktası ise 
Türk rock müziğinin efsane grubu Duman oldu. Kalamış Atatürk 
Parkı’nda 21.00’de sahne alan Duman, gece boyunca alanda 
bulunan Kadıköylüleri şarkıları ile coşturdu.  

“ÖZGÜRLÜĞÜ SAVUNMAYA DEVAM EDECEĞİZ”
Konser öncesi sahnede kısa bir konuşma yapan Belediye 
Başkanı Odabaşı, “Bugün buradan, Kadıköy’den 30 Ağustos 

Zafer Bayramı’nı kutlamamızı sağlayan, başta Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk olmak üzere, bütün kahramanlarımızı sonsuz 
saygı ve minnetle selamlıyoruz. Her milli bayramda olduğu 
gibi bugün de Kadıköy’de hep birlikte unutulmaz bir gün 
yaşayacağız. Bugün ayrıca 2 ay boyunca süren Kalamış Yaz 
Festivali’nin son günü. Bu 2 ay boyunca bu alanda 43 konser ve 
17 sinema gösterimi gerçekleştirdik; burada yüzlerce sanatçıyı, 
on binlerce komşumuzu ağırladık. Kültür ve sanatın başkenti 
Kadıköy’de yasaklara karşı özgürlüğü, türlü düşmanlaştırmalara 
karşı kardeşliği savunduk ve savunmaya da devam edeceğiz. 
Yasakçı bir zihniyete rağmen üretmeye ve paylaşmaya devam 
eden, festivalimize katkı sunan bütün sanatçılara teşekkürü 
bir borç biliyorum” dedi ve şöyle devam etti: “Bugün Kalamış 
Yaz Festivali'nin kapanışını Duman konseriyle yapıyoruz. 
Duman sadece Türk rock tarihinin en sevilen gruplarından biri 
değil. Duman aynı zamanda bizim, sanatçılara en çok ihtiyaç 
duyduğumuz zamanda kafasına kuma gömmemiş; “biberine, 
gazına, jopuna, sopasına eyvallah” demiş ve safını halktan yana 
seçmiş bir gruptur.”

coskuyla kutlandı
30 Ağustos

3
l Simge KANSU 

Kadıköy’de 

Kadıköy Belediyesi, 
30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 

100. yılını, ilçe genelinde 
düzenlediği etkinliklerle 

coşkuyla kutladı. 
Etkinliklerin doruk noktası, 

Kalamış Atatürk Parkı’nda 
düzenlenen Duman 

konseri oldu
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zmir’de 2020’de meydana gelen deprem-
de  Ayda bebeğin sesine ses olan Kadı-
köy Belediyesi Kentsel Arama Kurtarma 
Takımı (BAK Kadıköy), olası afetler-

de mahallelerde yapılacak müdahalelerde halkı bi-
linçlendirmek için Kadıköy Afet Gönüllüleri projesi-
ni hayata geçirdi. Afet gönüllüsü olmak için yapılan 
çağrıya 48 kişi yanıt verdi. Temel afet eğitimleri yak-
laşık bir yıl süren bu gönüllülere şimdi de temel en-
kaz eğitimi verilecek. Temel enkaz eğitimlerinden 
sonra sahaya çıkacak ekip, yerini ekim ayında yeni 
gönüllülere bırakacak

İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü’nden 
Afet Yönetim Büro Sorumlusu ve Kadıköy Beledi-
yesi Kentsel Arama Kurtarma Takım Lideri Hakan 
Özdemir, Kadıköy Afet Gönüllüleri Projesi’ni Gaze-
te Kadıköy’e anlattı.

İzmir depremi sonrası yapılan çağrı ile başvuran 48 
afet gönüllüsünün eğitimlerinin sonuna yaklaşıldığını 
anlatan Özdemir, “Gönüllülerimize gerekli eğitimleri 
vererek onları hazır hale getirmeye çalışıyoruz. Önce-
likle bireysel afet bilinciyle başlayarak alanlarında uz-
man kişilerle buluşturduk. Araya pandemi girmiş olsa 
da uzaktan eğitimle devam ettik. Arama kurtarma eği-
timleri, tıbbi olmayan triyaj, operasyon üssü gibi eği-
timleri de aldılar ama ekim ayında yeni bir seviyeye 

geçiyoruz. Bu seviyede enkaz temel ilkeleri, enkazda 
davranış şekilleri gibi daha ağır teknik bilgilere geçi-
yoruz. Bu sürece kadar bir bilinç oluştu. Şimdi ise sı-
rada operasyonel eğitimler var.” dedi.

“AMACIMIZ MAHALLE ÖRGÜTLENMELERİ”
Takım lideri Özdemir, “Rasimpaşa mahallesin-

de startı verdik. Feneryolu ve Caferağa Mahalle-

leri de o seviyeye gelmek üzere. 
Amacımız her mahallede örgüt-
lü, mahallesine sahip çıkan, ma-
hallesindeki tehlike ve riskle-
ri bilen, onlara karşı kapasite ve 
kullanılacakları bilen ve bunun 
sonucunda bir risk haritası hazır-
layan bir grup istiyoruz. Bu grup 
aynı zamanda mahallesindeki bi-
linçlendirme eğitimlerini yaygın-
laştırsın, Kadıköy Belediyesi ile 
mahallesi arasında köprü olsun, 
Kadıköy Belediyesi’nin mahal-
lelerdeki temsilcisi olsun istiyo-
ruz.” şeklinde konuştu.

KADIKÖY’DE İKAMET ETMELİ
Toplamda bir haftalık uygulamalı ve 20 saatlik bi-

linçlendirme eğitimleri olduğunu söyleyen Özdemir, 
“Eğitimlerimiz neredeyse bir sene sürüyor. Bu süreç-
te gönüllülerimizin performansını yakından takip edi-
yoruz. Bir afet operasyonunda herkesin mutlaka ya-
pabileceği bir şey vardır. Arama kurtarma ekibine bir 
su taşımak bile çok büyük bir katkıdır. Böy-
le olayları gördüğümüzde gözlerimiz 
ışıldıyor açıkçası. Bu yüzden bura-
da yapabileceğimiz şeylerle ilgi-
li hiçbir kısıtlama yok. Amacı-
mız bilinç seviyesini belirli bir 
düzeye getirmek, aynı dili ko-
nuşabilmek. Kadıköy’ü tem-
sil ederken her zaman olduğu 
gibi Kadıköy ve Kadıköylü-
nün kalitesini de temsil edi-
yor olacağız. Bu noktada bazı 
eğitimlere ve kurumlara ih-
tiyaç vardır. İşinde gerçekten 
uzman farklı kurumlara da eği-
timler aldıracağız. Burada gelişim 
bitmeyecek. Diş hekiminden, bir şir-
ket yöneticisine hatta ralli pilotundan 
SAT komandosuna kadar her meslek gru-
bundan gönüllümüz var. Aynı şekilde her yaş grubu-
muzdan da var. 16 yaşında Kadıköylü bir genç arka-
daşımız üye başvurusu yapmak istedi. Yönergemizde 
sadece 15 yaş üstü için bir şart koymuştuk. O da ebe-

veyn izni şartıydı. Bunun dışında tek şartımız 
Kadıköy ilçesinde ikamet ediyor olmak.” dedi.

“İLK VE TEK KAMU KURUMUYUZ”
Özdemir, “Burada takım harmonisi için-

de çok güzel işler çıkıyor ortaya. Bunun en gü-
zel kanıtı bizim takımımız bu arada. Türkiye’nin 
orta seviye akredite olan ilk ve hala tek kamu 
kurumuyuz. Dolayısıyla bu gerçekten başarılı bir 
şey. Türkiye’de dört kurum var bu işi başarmış 
olan; bir tanesi AKUT, o Insarag üyesi, GEA İs-
tanbul Ekibi, ANDA’nın Bursa ekibi ve Kadıköy 
Belediyesi. Açıkçası bizim onlar gibi üye havuzu-

muz da yok. Biz 48 kişi bu işe baş koyduk ve 48 ki-
şiyle yaptık. Gerçekten çok büyük bir başarı ve gurur 
duyuyoruz.” dedi.

“BU BİR EMEK”
Kadıköy Kentsel Arama Kurtarma ekibinin 2005 

yılında kurulduğunu hatırlatan Özdemir,  
“17 yıllık bir emek ve birikim. Bunun 

üzerine gönüllülerimizle birlikte 
çok daha fazla şey katabileceği-

mizi düşünüyoruz. Burada ama-
cımız gönüllülerimizi kendi 
istek ve arzularına göre bir 
kalıba sokmak ve bu kalıp 
doğrultusunda en iyi yönde 
onları geliştirip sahada kul-
lanabilmek. Biz burada eği-
timlerimizi ve uygulamala-
rımızı veriyoruz, bazen bazı 

gönüllülerimiz ‘saha için-
de olmak istemiyoruz’ diyerek 

farklı alternatiflerle de gelebili-
yor. Örneğin ‘biz eğitmenlik yapa-

lım, örgütlenmeye yardım edelim’ gibi 
tekliflerde bulunabiliyorlar ya da eğitimle-

rini başarıyla tamamlayıp üye olmak isteyen gönül-
lülerimiz de oluyor. Ekibimizin bir üye kabul komis-
yonu var, o gönüllülerimizin komisyonumuzla birebir 
görüşüp BAK Kadıköy üyeliğine geçiş kısmında be-
lirli şartları sağlayabilmesi bekleniyor.” diye konuştu.

“GÜCÜMÜZE GÜÇ KATACAĞIZ”
Özdemir şöyle devam etti: “Enkazın üzerindeki 

insanların işini yapabilmesi için enkazın dışında olan 
organizasyonun mükemmel olması gerekiyor. Bu 
yüzden Kadıköy Afet Gönüllüleri’ne, Kadıköylülere, 
STK’lılara, bizimle çalışacak başka ekiplere ihtiya-
cımız var. Biz Kadıköy afet gönüllülerimizden razı-
yız inşallah onlar da bizden razıdır. Daha da başarılı 
olacağımıza inanıyorum ve bu yılın sonunda da artık 
gönüllülerimizi de ekibimize üye yapmış olacağız ve 
gücümüze güç katacağımızı düşünüyorum.”

İki yıl önceki İzmir 
depreminin ardından Kadıköy 
Belediyesi tarafından yapılan 
çağrı üzerine başvuran 
48 gönüllünün temel afet 
eğitimleri tamamlandı. 
Gönüllülere şimdi de temel 
enkaz eğitimi verilecek, 
enkazda davranış şekilleri 
öğretilecek 
l Sırma Aleyna ADALI

İ

Kadıköy Kaymakamı Dr. 
Mustafa Özarslan, beş yıllık 
görev süresini doldurarak 
Bursa’nın Nülifer ilçesine atandı. 
Özarslan’ın yerine Mersin’in 
Akdeniz ilçesinde görev yapan 
Muhittin Pamuk atandı.  
2022 Mülki İdare Amirleri 
Kararnamesi ile Kadıköy 
Kaymakamı olan Muhittin Pamuk görevine başladı. 
Konuya ilişkin kendisine ait sosyal medya hesabından açıklama 
yapan Kaymakam Pamuk, “Sayın Cumhurbaşkanımızın 
tensipleri ve Sayın İçişleri Bakanımızın takdirleriyle; Resmî 
Gazete’de yayımlanan İçişleri Bakanlığı 2022 Mülki İdare Amirleri 
Kararnamesi’yle İstanbul/ Kadıköy Kaymakamı olarak atandım. 
Allah mahcup etmesin” ifadelerini kullandı. Kadıköy Belediye 
Başkanı Şerdil Dara Odabaşı da Pamuk’u makamında ziyaret 
ederek yeni görevinde başarılar diledi.  

Beş yıllık görev 
süresini doldurarak 

Bursa’nın 
Nülifer ilçesine 

atanan Kadıköy 
kaymakamı Dr. 

Mustafa Özarslan’ın 
yerine atanan 

Muhittin Pamuk, 
görevine başladı

l Simge KANSU 

Yeni kaymakam Muhittin PamukYeni kaymakam Muhittin Pamuk  
görevine başladıgörevine başladı

Kadıköy 
afet gönüllülerİnİ 
eğitiyor

NASIL 
KADIKÖY AFET 

GÖNÜLLÜSÜ OLUNUR?
Başvurular, https://afet.kadikoy.bel.tr/

kadikoy-afet-gonullu-basvuru üzerinden 
form doldurularak yapılıyor. Başvurular 

gereken sayıya ulaştığında bilgilendirme 
kısa mesajlarıyla gönüllülere önce tanıtım 
sunumları yapılarak daha sonra çıkarılan 

eğitim takvimiyle birlikte eğitimlerine 
başlıyorlar.

Detaylı bilgi için: (0216) 464 89 41

Kurtarma köpekleri Lena Ve Toma, 
Eğitmenleri Cenk Tankal

Hakan Özdemir
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Selçuk Baran ile devam ediyor.  

Nuri, bütün kış boyunca soğuktan yakındı dur-
du. Kaç yıldır böylesine soğuk bir kış olmamış-
tı. Bu yüzden geçen yıl diktirdiği paltosunu ka-
lın bir kumaştan yaptırmak hiç aklına gelmemişti. 
İşte şimdi de sıfırın altında on beş derece soğukta 
titreyip duruyordu. Hem soğuk olan yalnız dışarı-
sı mıydı? Zaman zaman kömür bittiğinden kalori-
ferler de yanmayıveriyordu. Apartman yöneticisi 
“Kömür yok, para da yok,”  deyip çıkıyordu işin 
içinden. Anlaşılan kimse böylesi bir kışa hazır-
lıklı değildi. Çalıştığı yer bile soğuktu Nuri’nin. 
Memurlar masalarının başında paltolarını çıkart-
madan oturuyorlardı. Kısacası günün her saatin-
de, yatağında bile üşüyordu Nuri. Bu yüzden kış 
boyunca somurttu. Karısıyla konuşmadı. Isınmak 
için olacak, cıgara üstüne cıgara içti. Karı koca 
sık sık sinemaya gittiler. Sinemalar sıcak oluyor-
du hep. Sevim (karısı), onun somurtkanlığından 
yakındıkça, Nuri: ‘‘Ne yapalım,’’ diye karşı çıkı-
yordu, “belki sen benim kadar çok üşümüyorsun-
dur. Her insanın dayanıklılığı bir olmaz ki! Sen 
de sıcağa gelemezsin sözgelimi. Yazın güneşin 
altında beş dakika yürüsen bayılacak hale gelir-
sin. Bense hiç yakınmam sıcaktan. Hem senin hiç 
değilse çalıştığın yer soğuk değil. Okulları kö-
mürsüz bırakmıyorlar. Keşke ben de öğretmen ol-
saydım!’’

“İnsan bir kez yakınmaya başlamasın,” dedi 
Sevim de, “Hiç susmaz artık. Soğuk der, yakınır. 
Sıcak der, yakınır. Gazete geç geldi, çorba tuzlu 
olmuş… Söylenir de söylenir. Kırk yılda bir azı-
cık üşüyecek oldun, kıyameti koparıyorsun. Sura-
tından düşen bin parça… Ne yapalım, herkes üşü-
yor.”

“Bir çay yap da bari konyakla içeyim. İçim 
ısınsın.”

Mart ayı gelince Nuri’nin üşümesi geçti. Kö-
mür boldu. Soğuklar azalmıştı. Paltosu da, ken-
disini ısıtmaya yetiyordu. Bu yüzden eve dön-
düğünde merdivenleri ıslık çalarak çıkıyordu. 
Kapıyı açıp koridorda terliklerini giyerken de bir 
şarkı mırıldanıyordu. Gerçi bütün bunları yapmak 
pek içinden gelmiyordu ama sırasında pekâla ya-
kınmayan biri olabileceğini karısına göstermek 
istiyordu. Nuri, “gönlüm hep seni arıyor, nerede-
sin sen,” diye mırıldanarak yapmacık bir taşkın-
lıkla içeri girdiği akşam Sevim onu azarlayıverdi:

“Şarkı, türkü söylemenin de tam sırası hani,” 
dedi. “Üstelik yanlış da söylüyorsun. Hiç kulağın 
yok senin. Şimdiye dek bir tek şarkıyı doğru dü-
rüst söylediğini duymadım.”

“Canım şarkı söylemek istiyorsa, doğru yanlış 
aldırmaz söylerim. İçimden geliyor, sevinçliyim, 
türkü söylüyorum. Ne var bunda kızacak, anla-
mıyorum doğrusu. Yoksa bir engel mi var? Söz-
gelimi biri filan mı öldü? Yas mı tutmak zorun-
dayız?”

“Kimse ölmedi canım. Niye ölsün ki! Ama ne 
denli sıkıntılı olduğumu görüyorsun. İnsanın sı-

kılması için de ille birinin ölmesi gerek-
mez tabii.”

(…)
“Bahar geliyor,” dedi birden Sevim 

uğursuz bir haber veriyormuş gibi. “Ya-
kında, ağaçlar tomurcuklanır. Erikler, ka-
yısılar çiçeğe durur. Sonra bir de bakar-
sın, ortaklık yemyeşil olmuş. Gökyüzü de 
güneş ışığında mavi mavi parlıyor, kuşlar 
ötüşüyor.”

Nuri karısının yüzüne baktı. Kadının 
derinleşip uzayan yüz çizgileri, camdan 
vuran ışıkta, kalın, boz renkli lekelere dö-
nüşüyordu. Koltuğunda garip bir oturu-
şu vardı. Neredeyse kayıp yere düşecekti. 
Tekdüze ses tonundaki boğukluk Nuri’yi 
ürküttü. Sebepsiz yere bahardan korkmaya 
başladı. Elinden gelse kışa, o soğuk günle-
re doğru gerisin geri koşup gidecekti.

“Çimenler yeşerecek,” dedi o da elinde olma-
dan aynı hüzün ve bıkkınlık dolu sesle. “Sokak-
larda çiçekler satılacak… Laleler, papatyalar…”

“Papatyaları sevmiyorum. Bakımsız, unutul-
muş mezarların üzerinde açarlar en çok. Baba-
mın bir arkadaşı vardı; papatya gübresi olmak is-
temem derdi.”

Yemekte çorba içerken:
“Bu evden çıkalım,” diye önerdi Sevim bir-

den.
“Hadi canım sen de, iş çıkarma durup durur-

ken.”
“Bıktım bu evden… Güneş almıyor. Pence-

reden bakınca ne gökyüzü görünüyor, ne de bir 
ağaç. İki çatının arasında sıkışmış bir bulut parça-
sı görebiliyorum ancak. Ya da iki, üç dal… Yal-
nızca üç dal koskoca bir ağaç demek değildir ki! 
Bir bulutun da bütün biçimini görmek gerek… 
Şöyle yukarılara çıksak… Çankaya’ya, Ayran-
cı’ya doğru…Ne dersin?”

“Oralarda evler pahalı olur. Paramız yetmez.”
“Küçük bir daireye taşınırız. Ne olur? Çok is-

tiyorum. Bıktım artık bu evden dedim sana.”
“Canın değişiklik istiyorsa neden bir çocuk 

doğurmuyorsun? Ne biçim kadınsın sen? Kadın 
dediğin çocuk sahibi olmayı ister.”

“Ancak sağlıklı insanların çocuğu olmalı ben-
ce. Benim baş ağrılarım var. Senin miden bozuk.  
Sinirlerimiz de sağlam değil. Bak ellerime, tit-
reyip duruyor. Sonra çok içki içiyorsun sen. Bu 
yüzden sağlıklı bir çocuğumuz olacağını sanmı-
yorum. Kışın soğuktan, yazın sıcaktan yakınan, 
baharda da ağaç,  çiçek yüzü görmeyecek olan bir 
çocuğu ne diye doğurmalı? En iyi taşınalım bura-
dan… Bir aya varmaz leylaklar açar. Başımı pen-
ceren uzatınca mor çiçekler açmış bir leylak fida-
nı görmek hakkım doğrusu.”

“Bir de bana yakınmamak gerektiğini söyle-
yip duruyordun. Deminden beri yalnızca yakını-
yorsun oysa.”

“Ben de şu yakınmalarım bitsin diye taşınmak 
istiyorum zaten. Geniş ufuklu, bahçeli bir eve ta-
şınınca yakınmam için neden kalmayacak orta-

da.”
“İyi öyley-

se taşınalım. 
Hem bu kez 
fuel oil’li bir 
apartman bula-
lım da kömür 
derdimiz olma-
sın. Kışın üşü-
meyelim evi-
mizde.”

Uzun uzun 
aradılar. Ta-
nışları da yar-
dım etti. Ama 
Sevim’in is-
tediği gibi bir 
ev bulmak ko-
lay olmadı. 
Kimi daireler 
çok yüksektey-
di; uzaklarda 
boy atmış ka-
vaklara, meşe-
lere, geniş bir 
göğe rahatça 
yayılan bulut-
lara bakıyordu 
da doğru dü-
rüst bir bahçe-
si yoktu. Oysa 
Sevim çiçek 
de görmek is-
tiyordu. Kimi-
lerinin küçük 
de olsa bakım-
lı bir bahçe-
si vardı ama bu 
kez de göğü, 
bulutları, yaşı-
nı başını almış 
soylu bir ağa-
cı görme ola-
nağınız yoktu. 
Sonunda yatak 
odasından ge-
niş bir gök gö-

rünen, salonu, mutfağı da apartmanın önündeki 
güllü, leylaklı, hatta çamlı bir bahçeye bakan bir 
apartman dairesi buldular. Dairenin pek küçük ol-
masına da aldırmadılar. “Eşyanın bir kısmını ata-
rız olmazsa,” dediler.

Bütün ağaçların yaprağa durduğu, güllerin to-
murcuklandığı günlerde yeni evlerine taşındılar. 
Nedir, Sevim, atması gerekli gibi görünen eşyala-
rından bir türlü vazgeçememişti. “Çocukluğumda 
içinde yıkandığım leğen… Nasıl olur da atarım,” 
diyordu. “Aaa genç kızlık karyolam… Dünyada 
vazgeçmem. Evet, iki kahve takımımız daha var 
ama bunları da en iyi arkadaşım armağan etti… 
O koltuk babamdan kalma… Rahmetli emekli ol-
duktan sonra bütün gün gazete okurdu üzerinde. 
Yatak odası çok dara ama gene sığar bir köşeci-
ğe. Modası geçmişse geçmiş, ne olacak, sandığın 
dibinde durur. İlk buluşmamızda giydiğim etek 
ceket bu, ne çabuk unuttun…”

Bunun üzerine Nuri bütün kışlıklarını üst üste 
yığdı (paltosu hariç) kapıcıyı çağırdı. “Götür şun-
ları,” dedi. Karısı şaşırdı:

“Deli mi oldun? Gelecek kışa ne yapacak-
sın?”

“Daha çok var kışa… Gerekirse yenisini alı-
rım. Hem ne bileyim canım, belki de sonbahara 
dek yaşamayız. Yani ben yaşamam demek istiyo-
rum. Kusura bakma, saçmalıyor muyum, ne-
yim… Daha doğrusu sonbahara varana dek her 
şey değişebilir. Yalnız bütün bu eşyalar gereğin-
den çok göründü bana. Bir kısmını atmakla kıya-
met kopmaz.”

Böylece yeni evlerine taşındılar. Yalnız her 
şey üst üsteydi. Büfeyi, ayaklarını çıkarıp duvara 
çakmak zorunda kalmışlar, altına da yemek ma-
sası sürmüşlerdi. Yatağa yatmak için önce Se-
vim’in babasından kalma koltuğu, daha sonra da 
bir sandığın üzerinden aşmaları gerekiyordu. Se-
vim’in genç kızlık somyası, naylonla örtülerek 
banyonun duvarına dayatılmıştı. “Gördün ya, yer-
leştik işte,” diyordu Sevim kocasına. Diyordu ya, 
aslını sorarsanız evin içinden oraya buraya çarp-
madan yürümek olanaksızdı. Tabii önemli olan 
biri mutfağın, öteki de yatak odasının önünde bu-
lunan iki küçük balkondu.

Yatak odasının balkonundan geniş, boş bir 
arsa görünüyordu ve arsa şimdilik yemyeşildi. 
Yağmur yağdı mı, çeşitli genişlikte su birikintile-
riyle doluyor; çevre apartmanların, ağaçların yan-
sımalarıyla, sular üzerinde birbirine geçmiş renk 
buğularından garip şekiller oluşuyordu. Hele bal-
kona küçük bir halı serip de üzerine uzandınız 
mıydı, akıp giden bulutları seyredebilirdiniz. On-
lar da cumartesilerini ve pazarlarını balkonda ya-
tarak geçiriyorlardı. Mutfağın önündeki balkon 
aşağıdaki bahçeye bakıyordu. Gerçi beşinci kat-
ta oturduklarından fidanlar biraz küçük görünü-
yordu, ama ıslak çimin, güllerin kokuları iyice 
duyuluyordu. İşten döndüklerinde iki tabure atı-
yorlardı mutfak balkonuna ve kollarını balkon de-
mirliklerine dayayıp aşağıya bakıyorlardı. Karşı-
da iki blok ötedeki yapının önünde bir askeri cip 
duruyordu devamlı… Yapının bulunduğu sokağı 
kesen bir başka sokağın iki başında da sten taban-
calı jandarmalar… Gür yeşillikli ağaçların gizle-
diği bir bahçeden çocuk sesleri geliyordu. Çocuk-
lar belki de saklambaç oynuyorlardı.

“Nasıl, mutlu musun? diye soruyordu karısı-
na Nuri. Sevim yavaşça başını sallıyor, ama mut-
lu görünmüyordu. Sonra kalkıyor, içerde, mut-
fakta kabak kızartıyordu. Nuri sarımsaklı cacık, 
taze nane kokusu duyuyor; aşağıda, bahçede oy-
nayan kapıcının çocuğuna seslenip bir şişe rakı 
aldırıyordu.

“Böyle her akşam rakı içersen ki-
rayı nasıl öderiz?”

Hakkı vardı Sevim’in. Nuri pal-
tosunu sattı. “Kışa çok var nasıl 
olsa,” diye düşündü, “hele kış gelsin 
çaresine bakarız. Şimdilik bu pa-
rayla yirmi şişe rakı alınır.” İki yüz 
elli lirayı bir iskemleye çıkıp bü-
fenin üzerinde duran vazonun içi-
ne koydu.

Bir gece yağmur yağdığından 
balkona çıkamamışlardı. Mutfak-
taki küçük masaya karşılıklı otur-
muş kahve içiyorlardı.

“Ne dersin,” diye sordu Se-
vim. Sesi hafifçe titriyordu. “İyi 
yapmadık mı? Bu evde de pek 

mutlu değiliz sanırım. Taşınmamız bir 
işe yaramadı.”

“Yoo,” diye yanıtladı Nuri kuru bir 
sesle. “Ben öyle düşünmüyorum. Bu-
lutları, çimenleri, ağaçları görmek isti-
yorduk. Hepsini her gün doyasıya gö-
rüyoruz işte. Bence bir ömür boyu 
bütün bu güzelliklerin özlemini çekip 
durmak iyi bir şey değil… Bak, eski-
si gibi sinemaya bile gitmiyoruz artık. 
Tanışlarımıza da gitmiyoruz.’’

“İyi değil yalnızlık…”
Sevim hafifçe içini çekip kahve fin-

canlarını kaldırdı.
“Yasak da değil… Kanunlarda ya-

zıyor mu yasak diye? Kararnamelerde, 
bildirilerde de böyle bir şey yok…”

Akşamları yağmur yoksa ellerinden 
geldiğince balkonlardan birisine oturuyorlar, son-
ra yatıyorlardı. Sevim kitap okuyordu bir süre ya-
takta. Ve kocasının yatak odasında cıgara içmesi-
ne ses çıkarmıyordu. 

(…)
Yağmurun yağmak üzere olduğu kapalı bir 

havada yatakta yatıyordu gene Nuri. Garip bir 
pembeliğin camdan sızdığını gördü. Işığın ne-
reden geldiğini merak etti. Çünkü kurşun ren-
gindeydi gök. Yangın olabilir miydi? Yerinden 
kalkıp balkona çıktı. Batıda, kat kat bulut yığın-
larının ince bir çatlak boyunca aralandığını, şim-
şeğin bir anlık görüntüsünü andıran bu çatlak-
tan gün batımı pembeliğinin gösterişsiz, kendi 
halinde sızdığını gördü. Pek ölgün, pek kayıtsız 
bir pembelikti bu ama bulutların yeryüzüne sal-
dığı karamsarlığa başkaldırarak her yanı büyü-
lü bir renge boğuyordu. Nuri, Sevim’i çağırmayı 
düşündü bir an. Sonra vazgeçti. Ocağın başında, 
önünde önlüğüyle makarna salça hazırlayan karı-
sı öyle uzaklardaydı ki!

Pembelik iyice soluk parlak gümüş rengi-
ni alana dek bekledi balkonda Nuri. Pembeli-
ğin yitip gitmesiyle birlikte hafif bir rüzgar çık-
tı; yağmur bulutlarını önüne katıp güneye doğru 
götürdü. Ve Nuri bulutlardan temizlenen doğu 
yakasında belirmeye başlayan yıldızları gördü. 
Hiç olmazsa şimdi çağırmalıydı Sevim’i. Çünkü 
daha dün yıldızları göremediğinden yakınıyordu. 
“Kentte ışıklar öyle bol ki, yıldızlar seçilemiyor,” 
diyordu. Sanki yaşaması, yıldızların görünmesi-
ne bağlıymış gibi konuşmuştu. Ya da iki üç saat-
lik bir ömrü kalmıştı da yıldızları görmek son di-
leğiydi. Zaten artık çok yaşamayacak gibi solgun, 
yorgun, isteksizdi Sevim. İyice de zayıflamış-
tı. Bütün bunlar gerçekten önemli miydi? Üzül-
mesi gerekmez miydi Nuri’nin? Bilmiyordu. El-
lerini balkonun soğuk demirlerine koyup bekledi. 
Yıldızlar, sağdaki henüz tamamlanmamış boş ya-
pının karanlığı üzerinden birer birer çıkıyor son-
ra yok oluveriyordu. Yapının iki yanında ışıklar 
yanmıştı çünkü. Ve yıldızların, henüz bütün bü-
tün kararmamış gökteki solgun ışıkları, neonlarla, 
floresanlarla, cıvalı lambalarla başa çıkamıyor-
du. “İşte her şey eskisi gibi,” diye düşündü Nuri. 
“Yani bir çaresizliktir gidiyor. Ya da ben bil-
miyorum savaşmayı. Bilenler vardır belki. Olur 
ya… Ama banane onlardan? Birçokları gibi du-
varların arasına sığınıp, orada güven içinde yaşa-
maya alıştım, öyle eğitildim. Esintili kırlar, ıssız 
dağ başları ürkütürdü beni. Dalgalı denizin orta-
sında kalsam, ne yapacağımı şaşırıverirdim.”

Haziran sonuna doğru yağmurlar dindi. Sıcak-
lar bastırdı. Küçük bahçede rengarenk güller, as-
lanağızları, filbaharlar, avize çiçekleri açtı. Nuri, 
ansızın bastıran bir sağanak yüzünden içeri kaç-
mak korkusu olmaksızın, rahatça oturuyordu bal-
konda. Bulunduğu yerden batı yanı pek görün-
müyordu ama günbatımının kızıllığı belli belirsiz 
seziliyordu gene de. Bir aşağıdaki katın balkonu-
na dek yükselen akasya türünden bir ağacın yap-
raklarına takıldı gözü. Yapraklar telek damarıyla 
çaprazlama sıralanmışlardı. En üsttekilerden baş-
ladı, daha alttakileri, en alttakileri görmeye çalıştı. 
Her katta yeşilin rengi değişiyordu. Birden, gittik-
çe koyulaşan, neredeyse kararan yeşillerin arasın-
da bir pembelik gördü. Yosunlu bir gölün derin-
liklerinden vuruyor gibiydi. Biraz daha eğildi.

“Şuna bak,” diye konuştu kendi kendine, 
“yaprakların boşluğunda hiç titremeden duran 
bir ışık… Ya da renk… Karıştırıyorum sanırsam. 
Ama zararı yok. Çünkü yeniden başlamak müm-
kün… Kim engel olabilir? Sevim mi? O ütü ya-
pıyor. Bir de türkü tutturmuştur. Ben de doğru 
ya da yanlış aklıma eseni yapıyorum. İçkili oldu-

ğumu söylerler belki. Ama 
paltomu satmadım mı? 
Kimse kınayamaz beni. Kı-
nasalar da haberim olmaz. 
Öldüm çünkü. Evet, böy-
le de ölünebilir. Kayıtsızlık 
içinde…”

Pembelik genişledi, ge-
nişledi, dağıldı… Dünya ko-
caman pembe bir top oldu. Ve 
Nuri’nin avuçlarından sıyrı-
lıp boşluğa doğru fırladı. O sı-
rada Sevim ütünün fişine uzan-
dı, prizden çekti. Evin önündeki 
sokaktan kocaman bir kamyon 
geçiyordu.
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SELÇUK BARAN
(7 Mart 1933 – 4 Kasım 1999)
Ankara’da doğdu. Ankara Kız 
Lisesi’ni ve Ankara Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’ni üstün derecelerle 
bitirdi. Berlin’de başladığı yüksek lisansı 
sırasında Almancasını geliştiren Baran aynı 

zamanda Alman hukuku üzerine çalışmalar 
yaptı. Opera ve şan sanatçısı Ayhan Baran’la 
1957 yılında evlendi. Bu evlilikten Ayda 
ve Işıl adında iki kızı oldu. Ankara Hukuk 
Fakültesi’nde ve Banka ve Ticaret Hukuk 

Araştırma Enstitüsü’nde araştırmacı olarak 
çalıştı.  1987-93 yıllarında TRT İstanbul 

Radyosu’nda radyo oyunları yazdı. “Türkân Hanım” 

adlı oyunu Devlet Tiyatrosu’nda sahnelendi. İlk 
öyküsü (“Çocuğun Biri”) 1968’de “Yeditepe” 
dergisinde çıktı.
Öykü ve romanlarında kadını anlatan yazarın İlk 
öykü kitabı Haziran (1972) yayımlandıktan hemen 
sonra 1973’te TDK Öykü ödülüne, ikinci öykü kitabı 
Anaların Hakkı (1977) ise 1978’de Sait Faik Hikâye 
Armağanına layık görüldü. Baran’ın Bir Solgun 

Adam (1975) romanı 1974’te, Bozkır Çiçekleri 
(1987) romanı ise 1979’da düzenlenen Milliyet 
Roman yarışmasında mansiyon kazandı.
4 Kasım 1999’de geçirdiği mide kanaması sonucu 
hayatını kaybeden yazarın YKY tarafından 
yayımlanan tüm öykülerinin yer aldığı “Ceviz 
Ağacına Kar Yağdı” isimli kitaptan Haziran 
öyküsünü paylaşıyoruz.

HAZİRAN



29. Adana Altın Koza Film Festivali Satyajit Ray, 
Pier Paolo Pasolini, Luis Bunuel ve Robert Bres-
son’u özel bölümlerle anıyor.

Pasolini ve Bunuel filmleri Kadıköy Belediye-
si Sinematek / Sinemaevi iş birliğiyle gösterilecek. 

İkinci Dünya Savaşı sonrasında İtalyan sinemasının 
en etkili entelektüellerinden biri olan, sinemaya baş-
lamadan önce şair, eleştirmen ve ressam olarak tanı-
nan Pier Paolo Pasolini’nin 100. yaşı dolayısıyla ilk 
filmi Accattone / Dilenci gösterilecek. 

Gerçeküstücü sinemanın en önemli temsilcile-
rinden, filmlerinde yerleşik değerleri kıyasıya ve 
mizahla eleştiren, ikon kırıcı bir kültürel figür ola-
rak ün kazanan Luis Bunuel’den iki kısa metraj-
lı film seçildi: Adını Salamanca’nın yoksul bölgesi 
Las Hurdes’ten alan, uluslararası alanda Ekmeksiz 
Toprak adıyla gösterilen 1937 yapımı, yarım saatlik 
sürrealist belgesel, Cumhuriyetçi propaganda yaptı-
ğı gerekçesiyle Franco rejimi tarafından yasaklan-
dı. Bunuel gerçekçi olma kaygısı gütmediği için son 
derece kışkırtıcı bir tavırla çektiği ve belgesel etiği-
ne uymadığı için tartışmalı olan bu filmiyle radikal 
ve muhalif sinemacı kimliğini pekiştirdi. Bunuel’in 
5. yüzyılda yaşamış, bugünkü Adana Kozan’a bağlı 
Sis’te doğan Süryani Yaşlı Aziz Samaan’ın münze-
vi hayatından esinlenerek yaptığı 43 dakikalık film, 
keşişin, şeytanın kılıktan kılığa girerek onu baştan 
çıkarmaya çalışmasına rağmen, Halep yakınların-
da bir sütunun tepesinde yaşayarak çile çekmesini 
konu alır. 

Yapı Kredi Yayınları tarafından 
yayımlanmakta olan “kitap-lık” dergisinin 
223. sayısı Maksim Osipov’un “Soğuk, 
Mahcup, Özgür” adlı yol yazısıyla açılıyor. 
Ukrayna savaşı nedeniyle Almanya’ya 
göçen günümüzün önde gelen Rus 
yazarlarından Osipov, ülkesini terk edişini 
edebiyat, tarih, siyaset bağlamında 
anlatıyor. Kapak konusu olan ikinci yazı 
ise Ünal Aytür’ün “Destandan Romana” 
adlı yazısı. Aytür, roman türünün 
kaynaklarını ve yüzyıllar boyu gelişimini 
dünya klasikleri çerçevesinde ele alıyor. 
Öte yandan bu sayıyla birlikte 30. yılına 
giren kitap-lık’ta Mehmet Can Doğan 
“Ömer Edip Cansever’in İki Hikâyesi” ile 
Kupür Kupür Edebiyat, Kültür başlıklı bir 
bölüme başlıyor.
Nihat Ziyalan, Hüseyin Peker, Muzaffer 
Kale, Betül Tarıman, İsmail Karakurt, 
Ersun Çıplak, Ali Özgür Özkarcı, Didem 
Gülçin Erdem, Anıl Cihan ve Ulaş Bager 
Aldemir şiirleri; Nuray Tekin, Remzi 
Karabulut, Kerem Işık, Öznur Yalgın, 
Mehmet Can Şaşmaz, Arda Kıpçak, Sinan 
Tepe ve Duran Emre Kanacı öyküleri; 
Mehmet Ergüven, Orhan Koçak, Orhan 
Kâhyaoğlu, Ramis Dara, Abdullah Uçman, 
Bengü Vahapoğlu, Erendiz Atasü, Deniz 
Özbeyli ve Zeynep Tandoğan yazılarıyla 
Nazmi Ağıl söyleşisi kitap-lık dergisinin 
223. sayısında.
Pandora Kitabevi’nden aldığımız bilgiye 
göre haftanın en çok satan kitapları 
şunlar oldu:
■ Bağımlılık: Kopenhag Üçlemesi 3 / Tove 
Ditlevsen / Monokl Yayınları
■ Kaplanın Sırtında / Zülfü Livaneli / 
İnkılap Kitabevi
■ Yedi Boş Ev / Samantha Schweblin / 
Can Yayınları

HAFTANIN 
PUSULASI
KİTAP

TEKLİ

DİZİ

“Kitap-lık” 30 yaşında

Nilipek. ft. Taner Yücel / 
Vazgeçtim 

Echoes

Her şeyi arkada bırakıp yeni bir hayata 
atılma gücü veren tatlı bir umutsuzluğun 
şarkısı Vazgeçtim; hiçbir şeyi 
umursamadan dans ederek başlanan yeni 
bir hayat. Pandeminin ortasında sırf müzik 
yapmaktan uzaklaşmamak için bir odaya 
girmiş dört kişi o gün o odadan bir şarkıyla 
çıktı: Aslen Taner Yücel bestesi olan 
şarkı o gün Nilipek.’in sözleri ve vokalleri, 
Berkay Küçükbaşlar’ın ritmleri ve Can 
Aydınoğlu’nun gitar ve tuşlu melodileriyle 
buluştu. 2020’de bir telefona kaydedilip 
unutulan şarkı 2022’de tekrar ortaya 
çıktı ve Taner Yücel prodüktörlüğünde 
kaydedildi. Miks sürecini Baran Göksu’nun, 
masteringini ise Görkem Karabudak’ın 
üstlendiği şarkının kapak tasarımı ve klibi 
ise Mert Tugen’e ait. İkilinin fotoğrafları 
ise Yaren Avcı tarafından çekildi. (Tanıtım 
Bülteninden)
Ruhu doyuran şarkılar: 
■ Kakülünde ak oldum / Barış Demirel
■ Mest / Coşkun Karademir& Evrencan 
Gündüz
■ Wings of life / Gods of Venus  

Leni ve Gina, çocukluklarından beri 
hayatlarını gizlice değiştiren tek yumurta 
ikizidir. Yetişkin olduklarında da bu durum 
değişmez; evi, kocaları ve çocuklarını 
paylaşarak bu gizli hayatlarını sürdürürler. 
İkizlerden birinin kaybolması, mükemmel 
bir şekilde planladıkları dünyalarındaki her 
şeyin kaosa dönüşmesine neden olur.
Michelle Monaghan’ın ikiz kardeşleri 
oldukça başarılı bir şekilde canlandırdığı 
dizinin yönetmeni Vanessa Gazy. Netflix’te 
yayınlanan, 1 sezon ve 7 bölümden oluşan 
dizi, gizem severlerin ilgisini çekecek 
türden. 

2 - 8 EYLÜL 20226 Kültür - SanatKültür - Sanat / sem.celebi@hotmail.com

Suat 
Dervis 
sergiyle 
anılıyor

thaki Yayınları’nın desteğiyle Sanat Kri-
tik’in ev sahipliğinde gerçekleşen “Ben Yazar 
Suat Derviş’im” sergisi, 1-30 Eylül tarihleri 
arasında ziyarete açılıyor. Beyoğlu’nda, Av-

rupa Pasajı’nın birinci katında gerçekleşecek, aynı zaman-
da Sanat Kritik’in kendi mekânındaki ilk sergi olan “Ben 
Yazar Suat Derviş’im”, usta yazarın hayat hikâyesinden 
yola çıkarak yaşamı boyunca kaleme aldığı bütün üretim-
leri konu alıyor. Sergi, birçok farklı türde kalem oynatmış, 
edebiyat tarihçilerinin başardıklarıyla anması gereken bir 
yazar olarak dili, eserleri ve seçtiği farklı konularla 
-eğer izleyicinin daha önce karşılaş-
ma şansı olmadıysa- yazar Suat Der-
viş ile tanıştırmayı hedefliyor. 

Suat Derviş’in izinde, Serdar 
Soydan tarafından yıllardır süregi-
den araştırmalara dayanarak Seval 
Şahin’in desteğiyle hazırlanan sergi-
nin küratörlüğünü Eda Yiğit üstleni-
yor. Kadıköylü yayınevi İthaki Yayın-
ları’nın uzun bir süredir Suat Derviş’i 
merkezine alarak sürdürdüğü çalışma 
ve kitapları yeniden yayınlama sürecine 
paralel olarak geliştirilen sergide Der-
viş’in güncel biyografisi, yazarlık serü-
veni, dönemin gazetelerinden seçilmiş 
çeşitli röportaj serileri, çevirileri, roman 

tefrikaları, öykü ve romanlarının bir araya getirilmiş gün-
cel bir listesi de yer alıyor. 

SANATÇILARIN SUAT DERVİŞ ESERLERİ
“Ben Yazar Suat Derviş’im” sergisi kapsamında sa-

natçılar tarafından Suat Derviş ekseninde geliştirilen yeni 
yapıtlar da dikkat çekiyor. Emin Çelik, Suat Derviş’e özel 
olarak bu sergi için ürettiği bir enstalasyon çalışmasıy-
la, Derya Ülker yazarın kitaplarından alıntıları kullanarak 
gerçekleştirdiği cama yazılama ve çizimleriyle, Zilber-

man Gallery’nin izniyle Eşref Yıldırım’ın 
tuval üzerine yağlıboya ve ip kullanarak 
2018 yılında ürettiği bir Suat Derviş port-
resi sergi boyunca ziyaretçilerle buluşu-
yor. Resmin ve yazının ortak ve temel 
aracı olduğunu düşünerek kara kalem ve 
mürekkebi kullanan Figen Aydıntaşbaş 
ise ürettiği desenler ile sergide yer alı-
yor. Söz konusu bu desenler, sanatçının 
2007 yılında Mavi Kum kitapçısında 
“Yazarın Resmi” başlıklı sergiyle ilk 
kez izleyicilerin karşısına çıkmış, Suat 
Derviş’i konu alan çok az sayıda sanat 
üretiminden biri olma niteliği taşıyor. 

Etkileşim amaçlanarak tasarla-
nan, sergi ziyaretçilerinin kolektif 
bir ritüel olarak kendi duygu dünya-

larından Suat Der-
viş’e şimdiki za-
mandan daktilo 
ederek göndere-
cekleri mektuplar, 
mühürlenmemiş bir şekilde açık olarak sergi-
leniyor. Bu sergi, 90’lı yıllardan bu yana Suat Derviş’in 
hak ettiği değeri teslim etmeye dönük çabaya küçük bir 
katkı olmasının yanı sıra onun kaleminin renkleri ve ha-
kikatini aradan geçen zamanın soluklaştıramadığını da 
ön plana çıkarıyor. 

YOK SAYILAN YAZARA VEFA
Suat Derviş, içinde yaşadığı dönemin yakıcı sorun ve 

konularını ele alırken güncel anlam dünyamızı zenginleş-
tirmeye devam ediyor. “Ben Yazar Suat Derviş’im” sözü-
nün kazındığı “bizim” tarihimizin zafer takının altından 
geçerek emeğinin karşılığını alamadığı, ekmeğini yazar-
lıktan kazandığı zor bir hayat, yok sayılmasına rağmen 
görünmeyenleri var eden hikâyeleri ve muhalif kimliğiyle 
buruk bir geçmişin içinden çıkıp geliyor ve varlığını his-
settiriyor. Seval Şahin ve Sanat Kritik ekibinin yanı sıra 
Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı’nın 
katkı sunduğu serginin grafik tasarımını Ece Eldek yaptı, 
Orhan Cem Çetin ise sergiyi fotoğrafladı. 

Sergi pazar günü hariç hafta içi 11.00 – 19.00 arası 
açık ve sergiye giriş ücretsiz. 

Noah Festival
Müzik ve eğlence sektöründe işler 
yapan Noah Entertainment, Almanya, 
Belçika, Hollanda, Fransa, Amerika’dan 
sonra Türkiye'de 3 - 4 ve 24 - 25 
Eylül tarihlerinde “Noah Festival”i 
gerçekleştiriyor.
Noah Festival, Kadıköy Burun’da 
konumlandırılan şehrin yeni yaşam alanı 
Festival Park Kadıköy’de 20 şarkıcının 

katılımı İstanbullara unutulmaz bir festival yaşatacak. Kral Pop 
Radyo’nun Medya Sponsoru olduğu Noah Festival’de Aleyna Tilki, 
Anıl Piyancı, Batuflex, Burak Orhan, Burry Soprano, Canbay Wolker, 
Ceza, Çakal & Reckol, Derya Uluğ, İkilem, İlkay Sencan, İrem Derici, 
Mehmet Baştürk, Murda, Nihan Çelik, Olg-G, Olvi, Sakiler, Serdar 
Ortaç ve Velet sahne alacak. Festival biletleri biletix’te satışta.

Festival Park 
Kadıköy’de 3-4 
ve 24 – 25 Eylül 

günlerinde 
düzenlenecek 

olan Noah 
Festival’de 20 
sanatçı sahne 

alacak

Sinematek / Sinemaevi gösterimleri Altın Koza’da

Kadıköy’de

Tefrikaları ve romanlarında Kadıköy’ü 
buram buram anlatan feminist-
sosyalist yazar Suat Derviş, ölümünün 
50. yılında bir sergiyle anılıyor

İ

29. Adana Altın Koza Film Festivali, Kadıköy Belediyesi Sinematek / 
Sinemaevi işbirliğiyle Pasolini ve Bunuel filmlerini gösterecek

Ekmeksiz Toprak

Dilenci



Temmuz’da Nazan Öncel konseriyle 
Kalamış Atatürk Parkı’nda başlayan 
Kalamış Yaz Festivali, ağustos ayında 
da çeşitli konser ve açık hava film 

gösterilerine ev sahipliği yaptı. Vertigo ve Batı 
Yakası’nın Hikayesi(West Side Story) filmleriyle 
sezonu kapatan Yıldızlar Altında Sinema 
gösterimlerine ilgi son günlerinde de yoğun bir şekilde 
devam etti. Biz de bir akşam film gösterimine gittik ve 
izleyicilerin fikirlerini aldık.

“HER FİLME GELİYORUM”
Festival başladığından beri her filme geldiğini 

söyleyen Beyza Kılıç “Etkinlik çok güzel, çok 
beğendim. Film gösterimleri biraz daha fazla ve daha 
ilgi çekici olsa çok daha güzel olurdu.” dedi.

“BURASI İLAÇ GİBİ GELDİ”
Saniye Öner ise “Geçen yıldan beri konser ve 

özellikle film etkinliklerine geliyoruz. Açık hava 
sinemasını zaten severim, bu atmosferde de izliyor 
olmak oldukça keyifli çünkü hep kapalı salonlara ve 
bilgisayar ekranlarına hapsolduk, burası ilaç gibi geldi. 

Buradaki filmlerden hiç izlemediğim filmler de oluyor, 
daha önce izleyip ‘keşke bir daha izleyebilseydim’ 
dediğim filmleri izleme imkanı da buluyorum. Bu 
yüzden çok memnunum.” diye konuştu.
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Bıçağın İki Yüzü
Paris ve şimdiden kış. Sarah ve Jean 
birbirlerini seven, yıllardır beraber 
yaşayan bir çift. Aşkları onları 
mutlu ediyor ve güçlendiriyor. Asla 
sönmeyecek arzuları ile beraber 
aralarında karşılıklı bir güven var. 
Ancak bir sabah, kendisini Jean ile 
tanıştıran François, Sarah’ın hayatına 
tekrar giriyor. Ve François, Sarah’ın 
daha önce Jean için tereddüt etmeden 
terk ettiği kişi. 72. Uluslararası Berlin 
Film Festivali’nde Claire Denis’e En İyi 
Yönetmen dalında Altın Ayı getiren 
filmin başrollerinde Juliette Binoche ve 
Vincent Lindon yer alıyor.

Işıkyılı 
“Toy Story” filmi ile bilinen Buzz 
Lightyear’ın hikâyesini odağına alacak 
filmde, Buzz Lightyear’ın oyuncak 
halinin yerine insan hali gözler 
önüne serilecek. Bir astronot olan 
Buzz Lightyear uzayda birçok zorlu 
yolculuğa çıkmış ve bu yolculuklardan 
hep zaferle geri dönmüştür. Onun 
adına çıkarılan aksiyon figürü serisi 
ile ismi sonsuzluk ve ötesine kadar 
ulaşmıştır.
Kadıköy Sineması
YAŞAMAYA BAK: 14:00
HER ŞEY HER YERDE AYNI ANDA: 
16:00
DÜNYANIN EN KÖTÜ İNSANI: 13:30
THE GOLDEN GLOVE: Çeşitli Seanslar
IN THE FADE: Çeşitli Seanslar
ELVEDA BERLİN: Çeşitli Seanslar
YOLA DEVAM: 7 Eylül 2022 Çarşamba 
- 21:00
Adres: Bahariye Cad. No:26 Tel: 
(216)3377400

SİNEVİZYON

“İçerisinde herhangi bir hakikati barındır-
mayan bir dönemde yaşıyoruz. Hakikatini, 
gerçeğini kavrayabildiğimiz hiçbir şey yok. 
Ya da şöyle demeli; bugün hakikat, bir baş-
ka hakikat ile örtülü. Üstelik asıl hakikat 
bizim gözlerimiz tarafından fark edilebi-
lir nitelikte de değil. Var olmayan, hayali bir 
hakikat o. Gerçeğin olmadığı bir dönem-
de hayatın içerisindeki gerçeği tanımla-
mak nafile...” Çinli yazar (1958) Yan Lian-
ke, böyle diyor (Amerikan yayını olan)The 
Believer dergisine verdiği bir röportajda…
(Meraklısına not: Yazarın yakın zaman-
da, İthaki Yayınları’ndan -Erdem Kurtuldu 
çevirisiyle-çıkan “Güneşin Öldüğü Gün” 
adlı kitabına ve hayatına göz gezdirmeli-
siniz; tabii eğer rüya ile kâbus arasındaki o 
ince çizgiyi yakaladığınıza / kaybettiğini-
ze emin(değil)seniz! Ve tıpkı Nobel Edebi-
yat Ödülü kazanan Çinli yazar Mo Yan gibi 
Çin hükümeti tarafından yasaklananlar-
dan kendisi, hatta pasaportuna el konula-
rak 3 yıl boyunca yurt dışına çıkmasına izin 
verilmemiş.)

Hakikat deyince de aklıma, “Deli dedi-
ğin gerçeği çalınandır” diyen D22’nin sah-

nelediği, Berkay Ateş’in yazdığı, Serkan 
Salihoğlu’nun yönettiği (geçen hafta Göz-
tepe Özgürlük Parkı Açıkhava Tiyatro-
su’nda seyircisiyle yeniden hemhal olan) 
“Hakikat, Elbet Bir Gün” adlı oyun geliyor. 
Lianke üstadın tanımına istinaden bugün 
hakikat, bir başka hakikat ile örtülü ise; o 
vakit, bu örtüyü yıkmaya, ters çevirme-
ye gayret edenlere selam olsun! Ve bel-
ki de Eylül bize, hakikat(ler) içinde kaybol-
mayı vadediyor, kimbilir! Neticede bir vakit 
gelecek, gölgeler gibi kaybolmayacak mı-
yız yaşamdan… O zaman, kendi ellerimizle 
var ettiğimiz şu insan yığını sistemde ‘ha-
kikat’ını bulan beri gelsin!

Buraya da mola niyetine bir şarkı/
fon sarkıtalım isterim: “Lost, hayatımda-
ki pervasız davranışlarla kendimi terk et-
tiğim zamanlarla ilgili...” diyen Robbie Willi-
ams’ın solo kariyerinin 25. yılını kutlayacak 
(prodüktörlüğünü Guy Chambers ve Chris 
Flack’in üstlendiği, 9 Eylül’de müziksever-
lerle buluşacak olan) “XXV” adlı yeni al-
bümünde yer alan “Lost”... Ne diyor şar-
kıda: “I wake up, terrifying my self again 
/ … Who am I fooling? / I lost my place in 
life”… (İç ses: Hayattaki yerini bulan veya-
hut kaybetmeyen var mı ki!)

Gelelim bu sezon seyrine dalacağı-
mız yeni oyunlardan seçmelere… Ama ön-
cesinde tazesinden bir mekan haberini 
paylaşmak isterim: Par Sahne Sanatla-
rı Tiyatrosu, ekim ayında, Kadıköy Çarşı-
sı pasajının eksi ikinci katında, 400 metre-

karelik, 130 kişilik, ders 
ve atölye etkinliklerine 
ev sahipliği yapacağı Par 
Sahne’yi açıyor. Pan-
demide kapanan tiyatro 
mekanlarını düşününce, 
yeni bir tiyatro güzerga-
hımızın olması iç açıcı!

Sezonun yenileri…
Galataperform ekibi, 

bu sezon, iki yeni oyun-
la selamlıyor seyircisini. 
İlki, La Calòrica adlı tiyat-
ronun kurucusu, oyun 
yazarı, senarist ve yö-
netmen Joan Yago’nun 
yazdığı, Mark Levitas’ın yönettiği, S. Seniz 
Coşkun Adıgüzel’in Türkçeye çevirdiği “Fa-
irfly”. “Hızlı tüketim ürünleri sektöründe 
çalışan ve işsiz kalmak üzere olan dört be-
yaz yakalının başarı hikayesine hazır mısı-
nız?” diye soran oyunda, Atakan Akarsu, 
Barış Gönenen, Begüm Akkaya ve Tuğçe 
Altuğ rol alıyor. Günümüz iş dünyasında-
ki acımasız rekabete ve girişimcilik kültü-
rüne ironik bir bakış açısı getiren “Fairfly”, 
çok para kazanma tutkusu, başarı saplan-
tısı ve neoliberal söylemleri sorgulayan bir 
kara komedi. İkinci oyun; Itrı Karabulut’un 
yazdığı, Galataperform’un kurucusu Ye-
şim Özsoy’un yönettiği, Suna Keskin, Küb-
ra Balcan, Ayşe Lebriz Berkem, Elif Ongan 
Tekçe ve Nilay Erdönmez’in rol aldığı, Ada-
na’da sıcak bir günde, bir cenaze evin-
de geçen, ‘eksilmek’ ve ‘kalmak’ tanımları 
üzerinden, “Biri gidince arkasında ne bıra-
kır? Geride bıraktıklarından ne kalır? Kim 

kimin kalanıdır?” gibi sorularla meramını 
anlatan “Kalanlar”. Eda Soylu’nun sahne, 
Çağrı Beklen’in müziklerini, Şansım Ada-
lı’nın kostüm, Ayşe Sedef Ayter’in ışık ta-
sarımlarını üstlendiği ve 2019’da da Yeni 
Metin Festival’de “Senenin Oyunu” ödülü-
ne layık görülen “Kalanlar”, bir ölümün ar-
dından merhumenin evinde buluşan beş 
kadının eşyalarla ve birbirleriyle olan ilişki-
lerini trajikomik bir dille anlatıyor. 

Prömiyerini Almanya, Köln’de yapan 
ve Ekim sonu gibi de ilk defa İstanbullula-
rın karşısına çıkacak olan Şermola Perfor-
mans’ın yeni oyunu bir biyografik anlatım: 
“Ez Eyşe Şan”… “Disko 5 No’lu” ile bellek-
lere kazınan Mirza Metin’in yazıp, yönettiği 
ve özellikle son yıllarda yönettiği oyunlar-
la dikkat çeken oyuncu, yönetmen Ber-
fin Zenderlioğlu’nun bir kadın dengebejin 
hikayesini anlattığı oyunda; Zenderlioğlu, 
kendine özgü vokal denemelerle (o yıllar-

da ‘müziğin taçsız kraliçesi’ ola-
rak adlandırılan) Eyşe Şan’ın ru-
hunu çağırıyor ve onun hayata 
karşı direnişini anlatıyor. 

Kadıköy Halk Tiyatrosu’nun 
oyunu, Madımak Katliamı’nın 
30. yılında, Sivas’ta yaşananları, 
devletin olaylar karşısındaki tu-
tumunu izleyiciye yeniden ha-
tırlatmayı amaçlayan “Sivas’a 
Ağıt”. Ali Yalçıner’in yazıp, yö-
nettiği oyunun müzikleri Erkan 
Özkan’a emanet. Sivas’ta yakı-
lan aydınlara ve yangından kur-
tulanlara bir saygı duruşu niteli-
ğindeki oyun, otelin simgeleşen 

merdivenlerinde geçiyor. Gazeteci bir ka-
dının,  Madımak Oteli’ni ziyareti sırasında 
karşılaştığı iki işçiyle arasında geçenlerin 
sahneye aktarıldığı oyunda rol alansa (Nâ-
zım Hikmet’in annesi Celile Hanım’ın haya-
tını konu alan “Celile” oyunundaki perfor-
mansıyla ödüllenen) Ayşegül Yalçıner.

Altkat Sanat ise, 10. yılını, Jean Paul 
Sartre’ın yazdığı ve ilk kez 1944’te sahne-
lenen “Gizli Oturum” ve Nevzat Süs’ün ka-
leme alıp yönettiği, Müge Saut’un oynadı-
ğı, kadın cinayetlerini anlatan “Ten Rengi” 
adlı oyunlarla kutluyor. Oyunda katledil-
miş bir kadının hem kendi hayatı hem de 
başka cinayet kurbanı kadınların hikâyesi 
birleşerek anlatılıyor. 

Şimdilik bana ayrılan sürenin sonu-
na geldik, Ekim’de yeniden kelama düşe-
bilmek dileğiyle diyerek ve Robbie Wil-
liams’ın “Lost”unun sesini de açarak 
huzurlarınızdan uzarım.

“Nafile” ve “hakikat” arasında…

BETÜL 
MEMİŞ
memisbetul@gmail.com

Kapısı sokağa açılan sinemalar yok oluyor
İstanbul’un kapanan 
açık hava sinemalarını 
araştıran yönetmen/
araştırmacı 
Sezen Kayhan, 
bu sinemaların 
günümüzde 
AVM’lere taşınarak 
metalaştırıldığını ifade 
ediyor

Hem kendi filmlerini yapan hem de Alman-
ya’daki Johannes Gutenberg Mainz Üniver-
sitesi'nde araştırmacı olarak çalışan Sezen 
Kayhan Müldür, bundan 4 yıl önce Koç Üni-
versitesi Tasarım, Teknoloji ve Toplum Bö-
lümü’nde yaptığı doktorada, “Yıldızların Al-
tında: İstanbul’un Açık Hava Sinemaları ve 

Kentsel Dönüşümün Seyir Kültürüne Etkile-
ri, 1950-1970” adlı bir makale hazırladı. İngi-
lizce olan bu makalenin yayımlanması 2021’i 
buldu. SALT Araştırma tarafından da destek-
lendi.

EMEK’TEN YOLA ÇIKTI
Müldür, araştırmayı hazırlarken çıkış nok-

tasının kapanan Emek Sineması olduğuna işa-
ret ederek, “Kapısı sokağa açılan sinemaların 

yok oluşu, bunların AVM’lere taşın-
ması yalnızca mimari 
bir tercih değil tüm se-
yir kültürünü etkiliyor” 
yorumunu yaptı. 50’ler-
de kentte pek çok ma-
hallede açık hava sine-
ması olduğunu (31 ile en 
çok Kadıköy’de) anım-
satan Müldür, “Tüm sos-
yal sınıflara hitap eden 
bu sinemalar, demokratik 
ortamlardı. Bazı kapalı 
sinemalardaki localı hiye-
rarşik oturma düzeninden 

uzaktı. Numarasız, ahşap sandalyelerde, ucu-
za –hatta kimi zaman bedavaya- film izlemek 
mümkündü.” diyor.

SİNEMALAR AVM’YE GEÇİYOR
Müldür, 1950'lerden 

sonra açık hava sinema-
larının kaybolduğunu be-
lirterek, şöyle devam etti: 
“Açık hava sinemala-
rı kentin hızlı gelişimiy-
le hızla kayboldular çünkü 
kapladıkları büyük alan-
lar ranta uygundu. Buralar 

apartman ve otopark oldular. Bu tarihi sinema 
salonlarının ve açık hava sinemalarının yıkı-
mı, geçmişe kollektif özlem yarattı.” 1990'lar-
dan beri edebiyat yazarları, aktörler ve film 
eleştirmenlerinin açık hava sinemalarını anı-
larında belli bir nostalji duygusuyla tasvir et-
tiklerini anımsatan Sezen Kayhan Müldür, 
“Nostaljik açık hava sinemaları yeni dönemde 
metalaştırılarak, otellerde, sanat merkezlerin-
de ve alışveriş merkezlerinde lüks açık hava 
sinemaları haline geldi.” yorumunu yaptı. 

1

l Gökçe UYGUN

Sinematek / Sinema Evi’nin açık Sinematek / Sinema Evi’nin açık 
havada film gösterimleri yaptığı havada film gösterimleri yaptığı 
Yıldızlar Altında Sinema 28 Yıldızlar Altında Sinema 28 
Ağustos’taki gösterimle sona erdiAğustos’taki gösterimle sona erdi

l Sırma Aleyna ADALI

Beyza Kılıç Saniye Öner

Yıldızların Altında Sinema 
keyfi sona erdikeyfi sona erdi
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Okan Üniversitesi öğrencileri 
kampüsün taşınmasına tepkili

kan Üniversitesi, Kadıköy’de bulunan 
Hasanpaşa Kampüsü’ndeki tüm fakülte-
lerini Tuzla Kampüsü’ne taşıyacağını du-
yurdu. Kampüste bulunan öğrenciler du-

ruma tepki gösterdi. Üniversite mütevelli heyetinin 
yaptığı duyuruda “Öğrencilerin yoğun isteği üzeri-
ne’’ ifadelerinin geçmesine tepki gösteren öğrenci-
ler, kendilerinin böyle bir isteği ve talebi olmadığı-
nı dile getirdi. 

“HOCALARA DA HABER VERİLMEDİ”
Okan Tiyatro Öğrenci Dayanışması, konuya iliş-

kin şu açıklamalarda bulundu: “10 Ağustos 2022 ta-
rihinde, konservatuvarımızın bulunduğu Hasanpaşa 
kampüsünün kapatılarak Tuzla kampüsüne taşınma-
sına ilişkin Mütevelli Heyeti Başkanlığınca alelacele 
alınan bir karar web sitesinden duyuruldu. Duyuruda 
geçen “Öğrencilerin yoğun isteği üzerine” ifadesinin 
gerçek durumla ilgisi yoktur ve oluşacak haklı tepki-
ler karşısında kamuoyunu yanıltmaya yöneliktir. Bu 
karar öncesinde öğrenciler, hocalar, konservatuvar 
yönetimi ve hatta rektöre bile bilgi verilmemiştir. Bir 
oldu bitti ile konservatuvarın yeterince gelir getirme-
diğini öne sürerek, mütevelli heyeti başkanı uzun yıl-
lardır kiracısı olunan bina ile sözleşmeyi feshetmiş-
tir. Üstüne 2 hafta içinde konservatuvarın bulunduğu 
tüm binayı boşaltıp Tuzla’ya taşınmamız dayatılmış-
tır. Ancak Tuzla’da konservatuvara gerçek anlamda 
ayrılmış bir mekan yoktur. Bize Bekir Okan Kültür 
Merkezi’nin -2.katında, yerin altında, tek bir pence-
resi bile olmayan tavanları alçak, son derece basık, 
havasız, rutubetli, binanın tüm ısıtma, havalandırma, 
depo sistemlerinin makinelerinin ve tesisatlarının bu-
lunduğu, oda ve koridorlardan oluşan bir yer göste-
rilmiştir.”

“BU KARAR BİZE SAYGISIZLIKTIR”
Öğrenciler 29 Ağustos günü okul yönetimi ile 

bir araya geldiler. Görüşmeyi değerlendiren öğren-
ciler şu açıklamada bulundu: “Rektörümüz talepleri-
mizi anladığını, değerlendireceğini ve yetkili kişile-
re aktaracağını söyleyerek toplantıyı bitirdi. Rektör 
odasından ayrılalı henüz yarım saat olmuşken tekrar 
bir duyuru yayınlandı. ‘Üniversitemizin Hasanpaşa 
Kampüsü’nde eğitim veren Uygulamalı Bilimler Fa-
kültesi bünyesindeki bölümler, Meslek Yüksekoku-

lu bünyesindeki bölümler ve konservatuvar öğrenci-
lerinin talebi sonucunda, binanın taşıdığı yapısal risk 
de göz önünde bulundurularak aşağıdaki bölümlerin 
2022-2023 Akademik Yılı’ndan itibaren Tuzla kam-
püsümüzde faaliyetlerine devam etmesine karar ve-
rilmiştir. Konservatuvarımız eğitim-öğretimini Tuz-
la Kampüsümüzdeki Bekir Okan Kültür, Sanat ve 

Kongre Merkezinin geniş olanaklarından yararlana-
rak sürdürecektir.’ Taşınmayı reddettiğimizi açıkça 
belirtmişken yapılan bu duyuru biz tiyatro öğrencile-
rine yapılan bir saygısızlık ve hakarettir.” 

Bu durumun bir emrivaki olduğunun belirtildi-
ği açıklamada, “Büyük emeklerle ve uzun uğraşlar-
la kurduğumuz tiyatro sahnelerimizi ve uygun eğitim 
ortamımızı, hemen hepsi aynı zamanda aktif sanat-
çılar olan hocalarımızın çoğunu, Konservatuvar etra-
fında türlü zorlularla kurduğumuz eğitim ve yaşam 
alanlarımızı ve işlerimizi, eğitimimizin vazgeçilmez 
parçası olan kültür ve sanat mekanlarına zamanında 
ve çabuk erişimi, yeri ve kadrosu nedeniyle yaptığı-

mız tercihin vadettiklerini, eğitim kurumlarına güve-
nimizi, sonuç olarak kaliteli ve uygun sanat eğitimi-
ne erişimimizi fiilen kaybetmekle karşı karşıyayız.” 
denildi.

Söz konusu açıklamada, “Hasanpaşa kampüsün-
de okuyan öğrencilerin, öğretim kadrosunun ve diğer 
çalışanların karşı karşıya kalacağı sayısız mağduriyet 
düşünülmeden verilen bu karara itirazımızı dilekçe-
lerimizle üniversite rektörlüğü, öğrenci dekanlığı ve 
mütevelli heyeti sekreterliğine ilettik. Ancak hiçbir 
cevap alamadık, muhatap alınmadık. Bize gayri res-
mi olarak ulaşan yanıtlar, mütevellinin her türlü kay-
bı göze aldığı yönündedir.” ifadelerine yer verildi. 

Okulların açılmasına az bir süre kala okula 
gidecek öğrenci ve velilerin gündeminde yer 
alan servis ücretlerine ilişkin açıklama İBB 
UKOME toplantısından geldi. Okula gider-
ken servis kullanan öğrenciler ve veliler uygun 
fiyatlı servis tarifesi ararken servis ücretleri-
ne gelen zamla karşılaştılar. Servis kullanacak 
öğrenciler için en yakın mesafe (0-1 km) 554 
TL'den 660 TL'ye, en uzak mesafe (23-25 km) 
1330 TL'den 1585 TL'ye çıktı.

Diğer tarifeler ise şu şekilde:
1-3 km aylık 725 TL, yıllık 6 bin 380 TL; 

3-5 km aylık 784 TL, yıllık 6 bin 899 TL; 5-7 
km aylık 817 TL, yıllık 7 bin 90 TL; 7-9 km 
aylık 861 TL, yıllık 7 bin 577; 9-11 km aylık 
997 TL, yıllık 8 bin 774 TL,;11-13 km aylık 
1148 TL, yıllık 10 bin 102 TL; 13-15 km aylık 
1206 TL, yıllık 10 bin 613 TL; 15-17 km aylık 
1301 TL, yıllık 11 bin 449 TL; 17-19 km aylık 
1376 TL, yıllık 12 bin 109 TL; 19-21 km aylık 
1465 TL, yıllık 12 bin 892 TL; 21-23 km aylık 
1526 TL, yıllık 13 bin 429 TL; 23-25 km aylık 
1585 TL, yıllık 13 bin 948 TL.

“AİLELER İÇİN İŞLER ZORLAŞIYOR”
Kardeşi okul servisi kullanan Cansu Ah-

metoğlu, “Kardeşim Mira, Nihat Işık İlköğ-
retim Okulu 2.sınıf öğrencisi. Okula başladığı 
günden beri mecburi olarak servis kullanıyor. 
Çünkü bizim her gün onu okula bırakma ve 
okuldan alma gibi bir imkanımız olmuyor. 
Geçtiğimiz günlerde okul servis ücretlerine 
yüzde 40 zam yapıldığını öğrendik. Zaten şu 
an eğitimin her aşamasında ders materyalleri 
ve okul için gerekli olan her şey çok pahalı, 
pahalılaşmaya da devam ediyor. Bir de servis 
kullanmak zorunda olan aileler için işler daha 
da zorlaşıyor.” ifadelerini kullandı. 

Gezi Davası’nda verilen hapis cezaları nedeniy-
le Silivri Cezaevi’nde tutuklu bulunan iş insanı Os-
man Kavala, avukat Can Atalay, şehir plancısı Tay-
fun Kahraman, akademisyen Ali Hakan Altınay ile 
Bakırköy Cezaevi’nde tutulan mimar Mücella Ya-
pıcı, film yapımcısı Çiğdem Mater, belgeselci Mine 
Özerden için mektup kampan-
yası başlatılmıştı.

Hak savunucuları ve tutuk-
luların yakınları, kampanya 
kapsamında bugün (27 Ağus-
tos Cumartesi) PTT Kadıköy 
Merkez Müdürlüğü önünde 
toplandı. Kartpostallarını ve 
mektuplarını göndermek için 
hazırlayan hak savunucuları, 
postaneye girmeden önce kısa 
bir basın açıklaması yaptı.

Ortak açıklamayı gerçekleştiren Taksim Daya-
nışması’ndan Akif Burak Atlar, 27 Ağustos itiba-
riyle Osman Kavala’nın bin 671, diğer isimlerin de 
124 gündür özgürlüklerinden mahrum edildiklerini 
hatırlattı. Atlar, “Bugün burada adalet talebimizi bir 
kez daha beyan etmeye, arkadaşlarımız için özgür-
lük talep etmeye ve onlara kartlarımızı göndermek 
için toplandık” dedi. 

Toplum için adalet kavramının günden güne 
kaybolduğunun altını çizen Atlar, “Adalet ve öz-
gürlük talebiyle kartlarımızı, mektuplarımızı Gezi 
Davası’nda tutuklu olan arkadaşlarımıza gönderi-
yoruz” diyerek sözlerini noktaladı. Ardından posta-
neye girerek kart ve mektuplarını Silivri ve Bakır-
köy cezaevlerine gönderdiler.

NE OLMUŞTU?
Gezi Davası’nın 25 

Nisan’da İstanbul 13. 
Ağır Ceza Mahkemesi’n-
de yapılan karar duruşma-
sında, davanın tek tutuklu 
sanığı Osman Kavala'ya 
“hükümeti ortadan kaldır-
maya teşebbüs” iddiasıy-
la ağırlaştırılmış müebbet, 
tutuksuz sanıklar Mücel-
la Yapıcı, Çiğdem Mater, 

Hakan Altınay, Mine Özerden, Can Atalay, Tay-
fun Kahraman ve Yiğit Ali Ekmekçi'ye ise bu suça 
yardımdan 18’er yıl hapis cezası verilmişti. Ayrı-
ca tutuksuz yargılanan isimlerin tutuklanmasına yö-
nelik karar çıkmıştı. İstanbul 13. Ağır Ceza Mahke-
mesi’nin Mücella Yapıcı, Tayfun Kahraman ve Can 
Atalay hakkında verdiği hapis cezaları avukatları ta-
rafından “tutukluluğun hukuka aykırı” olduğu gerek-
çesiyle Anayasa Mahkemesi’ne taşınmıştı. 18 Ağus-
tos’ta başvuruyu görüşen AYM, Mücella Yapıcı, 
Tayfun Kahraman ve Can Atalay’ın başvurusunu ‘ka-
bul edilemez’ bulmuştu. AYM’nin gerekçesi ise baş-
vuru nedenlerinin ‘hukuki dayanaktan yoksun’ bul-
ması olmuştu.

Gezi tutuklularına 
kart gönderildi

Gezi Davası’ndan tutuklu olan 
Osman Kavala, Mücella Yapıcı, 
Can Atalay, Tayfun Kahraman, 
Ali Hakan Altınay, Çiğdem Mater 
ve Mine Özerden’e PTT Kadıköy 
Merkez Müdürlüğü’nden mektup 
ve kartpostallar gönderildi

l Hasan Özhan ÜNAL 

Okul servisi ücretlerine 

Mazota gelen zamlardan dolayı bu sene okul servislerindeki 
ücretler de arttı. İstanbul genelinde yapılan zamla birlikte 
en yakın mesafe 554 TL’den 660 TL’ye yükseldi
l Simge KANSU 

l Simge KANSU 

ANKARA DA ÜCRETLERE ZAM YAPTI
İstanbul’da servis ücretlerine yapılan zamlardan sonra bir zam haberi de Ankara’dan geldi. 
Ankara’da en yakın mesafe ücreti yıllık 5 bin 96 liraya yükseldi. Yeni eğitim-öğretim yılında, 
okul servisi ücretleri 3 ila 6 kilometrede 5 bin 616 lira, 6 ila 10 kilometrede 6 bin 494 lira, 10 ila 15 
kilometre arasında ise 7 bin 553 lira olarak uygulanacak.15 kilometreyi aşanlara kilometre başı 150 
lira ek tarife uygulanacak.

zam geldi

Okan Üniversitesi Hasanpaşa Kampüsü’nde eğitim gören öğrenciler, 
fakültelerin Tuzla’ya taşınmasına tepki gösteriyorO
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Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
(Türk-İş) tarafından hazırlanan “Ağustos 2022 
Açlık ve Yoksulluk Sınırı” araştırmasının so-
nuçları kamuoyuyla paylaşıldı. Buna göre, dört 
kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli 
beslenebilmesi için yapması gereken aylık gıda 
harcaması tutarı, yani açlık sınırı 6 bin 889 li-
raya yükseldi. Böylece açlık sınırı, temmuz ayı 
başından bu yana uygulanan 5 bin 500 liralık 
asgari ücreti tutarını bin 390 lira aşmış oldu.

Gıda harcaması ile giyim, konut (kira, 
elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve 
benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer 
aylık harcamalarının toplam tutarı, yani yok-
sulluk sınırı da 22 bin 442 lira olarak kaydedil-
di. Bununla birlikte bekar bir çalışanın ‘yaşa-
ma maliyeti’ ise aylık 8 bin 999 liraya yükseldi.

GIDADA YILLIK ARTIŞ %120
Geçim şartlarının gündemin en önemli ko-

nusu olmaya devam ettiği vurgulanan araştır-
mada, gıdada görülen enflasyonun yükselişine 
devam ettiği ifade edildi. Türk-İş’in verileri 
temel alındığında mutfak enflasyonundaki de-
ğişim Ağustos 2022 itibariyle şöyle ölçüldü:
� Ankara’da yaşayan dört kişilik bir aile-

nin ‘gıda için’ yapması gereken asgari harca-
ma tutarındaki artış bir önceki aya göre yüzde 
0,73 oranında gerçekleşti.
� Son 12 ay itibariyle artış oranı yüzde 

119,11 olarak hesaplandı.
� Sekiz aylık değişim ise yüzde 68,13 ora-

nında oldu.
Türk-İş, “Ailenin zorunlu harcamasında 

ağırlıklı yer kaplayan gıdada görülen enflas-
yonunun yükselişini durdurmak hatta sınır-
landırmak için; Türk lirasına değer kazan-
dırılmasına, başta enerji olmak üzere girdi 
maliyetlerinin azaltılmasına, üretimin arttırıl-
masına ve alım gücünün yükseltilmesine ihti-
yaç var” diye de belirtti.

TAHIL ÜRÜNLERİNİN TAMAMINA ZAM
Türk-İş’in hesaplamasında temel alınan ve 

doğrudan piyasadan derlenen fiyatlara göre, 
gıda ürünlerinde Ağustos 2022 itibariyle göz-
lemlenen değişim harcama gruplarına göre ise 
şu şekilde oldu:
� Ortalama süt fiyatı arttı, yoğurt fiyatı 

yüzde 11 yükseldi. Peynir fiyatı ise geriledi.
� Aylık tabanda dana etinin fiyatı yüzde 

6, yumurta yüzde 7 zamlandı. Kuzu eti fiya-
tı yüzde 10, balık eti yüzde 12, tavuk eti yüz-
de 5 azaldı. 
� Baklagillerden nohut, kuru fasulye ve 

kırmızı mercimeğin fiyatları gerilerken, yeşil 
mercimek zamlandı.
� Tahıl ürünlerinin tamamının fiyatı arttı. 

Makarnanın fiyatında bir önceki aya göre yüz-
de 10’luk artış yaşandı. Pirinç, bulgur, un ve 
irmik fiyatları da yükseldi, ekmek fiyatı aynı 
kaldı.

SALÇA ZAM ŞAMPİYONU
� Semt pazarlarında maydanoz, kıvırcık 

gibi salata yeşilliklerin fiyatı yükseldi.
� Pazı, ıspanak gibi yeşil yapraklı sebzele-

rin fiyatları ile patates ve kuru soğanın fiyatı 
değişmedi. Domates, biber, salatalık, turp fi-
yatlarında düşüş yaşandı.
� Şeftali, kayısı gibi çekirdekli meyvelerin 

ortalama fiyatı azaldı.
� Ayçiçek yağı ve zeytinyağının fiyatları 

artarken margarin ve tereyağının fiyatları ge-
riledi.
� Tuz fiyatı sabit kalırken, çay yüzde 6, ıh-

lamur yüzde 32 zamlandı. Şeker, bal, reçel, 
pekmez ürünlerinde de fiyat artışı yaşandı. 
� Salça ise yüzde 40 ile bu ay fiyatı en çok 

artan ürün oldu.
Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 

aylık enflasyon verilerini duyurma tarihinden 
önce Türk-İş’in açıkladığı “Açlık ve Yoksul-
luk Sınırı” verileri, TÜİK enflasyon tahminle-
rine dair göstergelerden biri olarak değerlen-
diriliyor.

ürkiye Devrimci İşçi Sendikaları Kon-
federasyonu Araştırma Merkezi’nin 
(DİSK-AR) 2022’nin nisan, mayıs ve 
haziran aylarını kapsayan ‘İşsizlik ve 

İstihdam Görünümü Raporu (2022 2. Çeyrek)’ ya-
yımlandı. DİSK-AR’ın TÜİK verilerinden hareketle 
hesapladığı Kayıtlı Tam Zamanlı İstihdam (KATİ) 
oranı yüzde 33,3 olarak gerçekleşti.

Bu hesaplamayla çalışma çağındaki 64,5 milyon 
kişinin sadece 21,4 milyonu kayıtlı ve tam zaman-
lı istihdam kapsamında çalıştığı ortaya çıktı. Çalış-
ma çağındaki 31,9 milyon erkeğin 15,4 milyonu, ça-
lışma çağındaki 32,6 milyon kadının ise sadece 5,9 
milyonu kayıtlı ve tam zamanlı istidamda yer alıyor. 
Bu, her 100 kadından sadece 18’inin kayıtlı ve tam 
zamanlı istihdamda olduğunu gösteriyor.

GENİŞ TANIMLI İŞSİZLİK YÜZDE 21,3
TÜİK’e göre mevsim etkisinden arındırılmış dar 

tanımlı işsiz sayısı 3 milyon 654 bin. DİSK-AR tara-
fından hesaplanan geniş tanımlı işsiz sayısı ise 7 mil-
yon 980 bin. Böylece TÜİK’in açıkladığı işsiz sayısı 
ile DİSK-AR’ın hesapladığı geniş tanımlı işsiz sa-
yısı arasında 4 milyon 326 bin kişilik bir fark orta-
ya çıkmış oldu.

CİNSİYET EŞİTSİZLİĞİ SÜRÜYOR
TÜİK tarafından dar tanımlı kadın işsizliği 1 mil-

yon 605 bin ve erkek işsizliği ise 2 milyon 49 bin 
olarak açıklanmıştı. DİSK-AR’ın hesaplamasına 
göre ise geniş tanımlı işsiz sayısı kadınlarda 3 mil-
yon 827 bin, erkeklerde 4 milyon 128 bin olarak ger-
çekleşti. Rapora göre kadınlar, Covid-19 salgınının 
yarattığı işsizlikten erkeklerden daha fazla etkilen-
meye devam ediyor.

Ayrıca raporda bu durum için şu değerlendirme-
de bulunuluyor: “Geniş tanımlı kadın işsizliğinin dar 
tanımlı kadın işsizliğine göre yüksek olmasının en 
önemli sebebi kadınlar arasında zamana bağlı eksik 
istihdam edilenler ile ümitsizler, iş aramayıp çalış-
maya hazır olanlar ve iş arayıp işbaşı yapamayacak 
olanları içeren potansiyel işgücünün yüksekliğidir.”

GENÇ KADIN İŞSİZLİĞİ YÜZDE 42,4
Tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de de Co-

vid-19 nedeniyle genç işsizliğinin oldukça yüksel-
diği kaydedildiği raporda, “TÜİK genç işsizliğini 
2022 yılı 2. çeyreğinde yüzde 20,3 olarak açıkla-
dı. Ancak TÜİK verileri genelde olduğu gibi genç-
lerde de gerçek durumu yansıtmaktan uzak” yoru-
munda bulunuldu.

DİSK-AR’ın yine TÜİK verilerinden yararlana-
rak hesapladığı 15-24 yaş arası genç nüfusta geniş 

tanımlı işsizlik oranı yüzde 32,5 olarak gerçekleşti. 
Böylece geniş tanımlı genç işsizliği dar tanımlı genç 
işsizliğinden 12,2 puan fazla olarak gerçekleşti.

Genç kadınlarda geniş tanımlı işsizlik ise daha 
yüksek oranda seyretmeye devam ediyor. 15-24 yaş 
arası erkeklerde dar tanımlı işsizlik yüzde 17,1 ve 
geniş tanımlı işsizlik yüzde 26,5 olarak hesaplanır-
ken, genç kadınlarda ise dar tanımlı işsizlik yüzde 
26,3 geniş tanımlı işsizlik yüzde 42,4 olarak hesap-
landı.

“AİLEME GİTMEK ZORUNDAYIM”
İçinde bulunduğu-

muz ekonomik koşullar-
da DİSK-AR’ın işsizlik 
raporuyla ortaya koyduğu 
toplumsal cinsiyet eşit-
sizliğinin kadınlar üze-
rindeki etkilerini araştır-
dık. Sosyoloji alanında 
yüksek lisans yapan Şilan 
Bingöl, geri ödemeli burs 
aldığını ve ailesinden ge-
len destekle yaşamını ida-
me ettirmeye çalıştığını dile getiriyor.

Bingöl, “İstanbul’da yüksek lisansımı yaptığım 
halde, ev kiralarındaki artış sebebiyle sürekli bura-
da ikamet edemiyorum. Dolayısıyla ailemin yaşa-
dığı Muş’a gitmek zorunda kalıyorum. Bu sebeple 
yüksek lisans tezimi bir türlü yazamıyorum örneğin. 
Barınma sorunu hiçbir şekilde çözülmeyecek bir du-
rumda kalıyor bu şartlarda” diyor.

Diğer yandan sosyal ihtiyaçlarını karşılayamadı-
ğını belirten Bingöl, “Bu beni daha asosyal bir haline 
getiriyor. Sadece var olabilmeye çalışıyorum” diye-
rek yaşadıklarını özetliyor. “Artık iş başvurusu ya-
parken o işin güvencesiz olup olmamasına veya ça-
lışma saat ve koşullarına bakmıyorum bile” diyerek 
de sözlerini noktalıyor.

“GÜVENCESİZ ÇALIŞMAYA İTİLİYORUZ”
21 yaşındaki üniversite öğrencisi Beyza Çapar 

ise yarı zamanlı bir işte çalıştığını belirterek, “Üni-
versite öğrencilerine verilen krediyle geçinmek ya 
da mezun olduktan sonra karşımıza çıkan borcu öde-
mek imkansız olduğu için birçok genç gibi çalışmak 
zorundayım” diyor.

İstanbul’da ailesinin yanında yaşadığını söyleyen 
Çapar, “Ailemle yaşadığım için kira ödemek gibi so-
rumluluklarım olmasa da eve katkı sağlamam gere-
kiyor. Haftanın 4 gününü çalışarak geçirdiğim bir 
ayın sonunda sosyal aktivitelere, temel ihtiyaçların 
tümüne ayıracak yeterli bütçeye sahip olamıyorum” 
diye konuşuyor.

“Ekonomik şartlar göz önüne alındığında çalış-
madan, aile desteğiyle yaşayabilmek sadece bir ha-

yal olabiliyor” diyen Ça-
par, sözlerinin devamında 
genç kadın işsizliğinin 
geldiği noktayı bir soluk-
ta anlatıyor: “Bu da biz-
leri güvencesiz işlerde 
çalışmaya itiyor. Motor 
kazalarında hayatını kay-
beden, inşaatlarda yarala-
nan arkadaşlarımızın da 
tek niyetinin okul giderle-
rini, yemekhane masrafla-
rını karşılamak ve insanca 
yaşamak olduğunu bili-
yoruz. Bu koşullara erişe-
bilmek için güvence sor-
gulamaksızın emeğimizin 
karşılığını bile alamadığı-
mız işlerde çalışmak iste-
miyoruz.”

Genç kadınlar anlatıyor: 
İşsizliğin toplumsal cinsiyeti
DİSK-AR’ın raporuna göre çalışma çağındaki her 100 
kadından sadece 18’i kayıtlı ve tam zamanlı istihdamda. 
Genç kadınlarda geniş tanımlı işsizlik de artıyor. 
Kadınlara bu tablonun hayata nasıl yansıdığını sorduk

l Hasan Özhan ÜNAL

l Hasan Özhan ÜNAL

T

Açlık sınırı 
asgari ücreti 
bin 390 lira aştı
Türk-İş tarafından hazırlanan ‘Açlık ve Yoksulluk Sınırı’ 
araştırmasına göre, açlık sınırı yeni asgari ücreti bin 
390 lira aştı. Ağustosta açlık sınırı 6 bin 890, yoksulluk 
sınırı da 22 bin 442 lira olarak hesaplandı. Bekar bir 
çalışanın yaşama maliyeti ise 9 bin liraya ulaştı
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T.C. KADIKÖY İLÇESİ 
BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

Kadıköy Belediye Meclisinin 8. Seçim Dönemi, 
4. Toplantı Yılında yapacağı Eylül Ayı Toplantısı  
05 Eylül 2022 Pazartesi günü başlayacaktır.

Eylül Ayı Toplantısının ilk birleşimi 05 Eylül 2022 Pazartesi 
günü, saat 10.00’da Kadıköy Belediyesi

Meclis Binası, Meclis Salonunda yapılacağından 
Sayın Meclis Üyelerinin toplantıya teşriflerini 

rica ederim.

Şerdil Dara ODABAŞI
Belediye Başkanı

GÜNDEM:
1. Fen İşleri Müdürlüğünün, 2022 Yılı Tranşe Birim Fiyatları ile 
ilgili teklifi.
2. Plan ve Proje Müdürlüğünün, Merdivenköy Mahallesi, 265 
pafta, 2736 ada ve 5 ve 6 parseller ile
ilgili teklifi.
3. Plan ve Proje Müdürlüğünün, Osmanağa Mahallesi, 15 
pafta, 19 ada, 17,18,28,21 parseller ile
ilgili teklifi.
4. Plan ve Proje Müdürlüğünün, Fenerbahçe Mahallesi, 101 
pafta, 1095 ada, 23, 84 ve 85 parsellerin
arasında yer alan, 85 parselin bir kısmı ve kadastral boşluğa 
ilişkin 1/1000 ölçekli uygulama imar
planı değişikliği ile ilgili teklifi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesinin (İBB), üniversi-
te öğrencilerinin barınma sorununa çözüm üretmek 
amacıyla hizmet verdiği öğrenci yurtlarına başvuru-
lar tamamlandı. Geçen yıl 622 öğrenci kapasitesine 
sahip 3 yurt ile hizmet veren İBB, bu yıl 2 bin 800 
kişilik 10 yurt ile hizmet verecek. Yurtlar, Avcılar (2 
tane), Beyoğlu, Gaziosmanpaşa, Esenyurt, Bayram-
paşa, Şişli, Eyüpsultan, Ümraniye ve Maltepe’de bu-
lunuyor.

 
KONTENJANIN 5,5 KATI BAŞVURU
İBB Gençlik ve Spor Müdürlüğü tarafından hiz-

met verilen yükseköğrenim öğrenci yurtları için baş-
vurular 22 – 28 Ağustos tarihleri arasında online ola-
rak yapıldı. İBB Yurtları için “T.C. vatandaşı olması, 
ön lisans ve lisans öğrencisi olması, yerleştiği ya da 

öğrenim gördüğü yükseköğrenim kurumunun İstan-
bul il sınırları içinde yer alması, devlet üniversite-
sinde veya yüzde 100 burslu olarak vakıf üniversi-
telerinde okuyor olması, ailesinin İstanbul il sınırları 
dışında ikamet ediyor olması” şartlarını taşıyan öğ-
renciler başvurdu. 

 yurt.ibb.istanbul web adresi üzerinden 15 bin 
547 kişi başvuru yaptı. Başvuruların yüzde 59,5’i 9 
bin 250 kişiyle kız öğrencilerden oluşurken, yüzde 
40, 5’lik kısmı 6 bin 297 kişiyle erkek öğrencilerden 
geldi ve yedi günlük sürenin sonuna toplam kontenja-
nın 5,5 katını aşan bir talep ortaya çıktı. 

 
SONUÇLAR 12 EYLÜL’DE AÇIKLANACAK
Başvuru sürenin tamamlanmasıyla birlikte ta-

leplerin değerlendirilmesi süreci de başladı. Sade-

ce şehir dışından gelen öğrencilerin başvurusunun 
alındığı yurtlar için üniversite yerleştirme puanı 
veya not ortalaması, üniversitedeki kaçıncı yılı ol-
duğu; aile durumu (anne-baba sağ veya vefat du-
rumu), ailenin gelir düzeyi, aile bireylerinin sayısı 
gibi kriterler göz önünde bulunduruluyor. Engelli-
lik durumu, şehit ya da gazi yakınlığı; öğrencinin 
uluslararası düzeyde spor, sanat, bilim vb. başarı-
sının olup olmadığı, toplu yerlerde yaşamaya engel 
olacak seviyede hastalığı olmaması ve daha önce 
kaldığı yurtlarda disiplin suçu işlememiş olması da 
başvuruların değerlendirme kriterleri arasında yer 
alıyor. Tüm bu kriterlerin ışığında yapılacak ince-
lemelerin ardından öğrenciler başvuru sonuçlarına 
12 Eylül 2022 tarihinden itibaren yurt.ibb.istanbul 
web sitesinden ulaşılabilecekler. 

adıköy Belediyesi'nin kültür ve sanat, 
spor ile eğitim merkezleri yaz dönemi bo-
yunca çocuklara yönelik eğlendiren ve 
öğreten atölyelerin önemli adresleri oldu. 

Bu merkezlerinden biri olan Kuşdili Gençlik ve Ço-
cuk Eğitim Merkezi de ağustos ayı boyunca matema-
tik, felsefe, tarih, resim, oyun, İngilizce, hikaye ya-
zımı gibi atölyeler düzenledi. Atölyelerin keyifli bir 
şekilde bitmesi çocuklar ile öğretmenlerinin birlikte 
pasta kesmesi, yapılan etkinliklerin sergilenmesi ile 
kutlandı.

“GAZETE NEDİR?”
Matematik atölyesine katılan ço-

cuklar, sadece sayılarla ilgilenmedi 
ayrıca gazete hakkında da bilgi sahibi 
oldu. Atölyede Gazete Kadıköy'den 
kolaj çalışması yapıldı, çalışma atöl-
yenin verildiği sınıfın duvarlarında 
yer aldı. 

Kolaj çalışmasının hikayesini atölyenin eğit-
menlerinden Hatice Er şöyle anlatıyor: “Öğrenci-
lerimizden birinin canı sıkılmıştı. Hadi gel senin-
le gazetelere bakalım dedim. Gazete nedir? diye 
sordu. Gazetenin ne olduğunu bilmiyordu. Yaşa-
dığım şaşkınlığın ardından Gazete Kadıköy'ü in-

celedik. İçinde birçok konu 
hakkında bilgi olduğunu söy-
ledim. Atölyenin içinde gaze-
tenin ne olduğunu da anlatmak 
istedim. Bir hafta boyunca Ga-
zete Kadıköy'ü biriktirdik. Çün-
kü Gazete Kadıköy'de çocuk-
ların da okuyabileceği haberler 
var. Ayrıca gazetenin dili çok 
iyi. Sevdikleri haberlerden kolaj 
çalışması yaptılar. Genel olarak 
gazete hakkında fikirleri yoktu. 
Fikir sahibi oldular. Bu da bizi 
çok mutlu etti. ”

“İLK DEFA OKUDUM”
Matematik atölyesine katılan Aysel Nur Tıltay, 

“Merkezdeki çoğu atölyeye katıldım. Güzel ve keyif-
li bir yaz geçirdim. İlk defa elime gazete aldım ve 
okudum. Bu atölyeye kadar hiç gazete okumamıştım. 
Birçok bilgi varmış. 19 Mayıs haberlerinden kolaj ça-

lışması yaptım. Gazete okumaya devam edeceğim.”
Resim atölyesine katılan Cansu Yahşi ile Ecrin 

Dalım Sınmaz da  öğretmenlerinden çok şey öğren-
diklerini, renklerle oynamanın keyifli olduğunu, ey-
lül ayında da atölyelere devam etmek istediklerini 
söylediler. 

İBB yurtlarına kapasitesinin 5,5 katı başvuru yapıldı
İBB’nin yükseköğrenim yurtlarına başvurular tamamlandı. Toplam 2 bin 800 kişi kapasiteli yurtlara 15 bin 547 
öğrenci başvurdu. Başvuru sonuçları 12 Eylül’de açıklanacak, kazananların kayıtları ise 15 Eylül’de başlayacak

K
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Çocuklardan

kolaj çalışmasıkolaj çalışması
Gazete Kadıköy 

Meslek edindirme ve hobi 
kurslarına kayıtlar başladı

Kadıköy Belediyesi, meslek edindirme, ki-
şisel gelişim ve hobi kursları ile Kadıköy-
lülere ücretsiz bir şekilde eğitimler vere-
rek hem iş hem de sosyalleşme imkanı 
sağlıyor. Sosyal Destek Hizmet Müdür-
lüğü tarafından Kuşdili Sosyal Hizmet 
Merkezi ve Rasimpaşa Sosyal Hizmet 
Merkezi’nde düzenlenen; diksiyon, aş-
çılık, pastacılık, fotoğrafçılık, tiyatro ve  
senaryo yazarlığı gibi geniş bir yelpa-
zeye sahip olan meslek edindirme, kişi-
sel gelişim ve hobi kursları için kayıt-
lar başladı. 

KAYITLAR 23 EYLÜL’E KADAR 
Çok sayıda Kadıköylünün faydalandı-
ğı kurslar, halk eğitim merkezlerinin 
desteği ile yürütülüyor, eğitim son-
rasında ise eğitimlerini başarıyla ta-
mamlayan kursiyerlere Milli Eğitim 
Bakanlığı onaylı sertifika verili-
yor. Ücretsiz ve son başvuru tari-
hi 23 Eylül olan kurslara katılmak 
için tek koşul ise Kadıköy’de ika-
met etmek.  

Her yıl olduğu gibi bu yıl da Kadıköy Belediyesi tarafından 
düzenlenen pastacılık, ilkyardım, tiyatro, Fransızca gibi 
geniş bir yelpazeye sahip olan meslek edindirme, kişisel 
gelişim ve hobi kurslarına katılmak için başvurular başladı

l Sırma Aleyna ADALI

Kuşdili Sosyal Hizmet 
Merkezi
Adres: Osmanağa Mah. 
Hasırcıbaşı Cad. No:2/4 
Kadıköy
Telefon: 0216 349 61 67
Kurslar: Pastacılık, El Nakışı, 
Resim, Dans, Senaryo, 
Yazarlığı, İlkyardım, Tezhip 
ve Minyatür, Fransızca, 

Drama Tiyatro, Diksiyon, 
Fotoğrafçılık, İşaret Dili, 
Klasik Gitar Eğitimi, 
Dekoratif Ev Aksesuarları 
Hazırlama, Medya 
Okuryazarlığı, İletişim 
Yöntem ve Teknikleri, 
Topluluk Önünde Hitabet, 
Diksiyon Spikerlik 
Sunuculuk, Liderlik 

Eğitimi, İç Mekan Bitkileri 
Düzenleme
Rasimpaşa Sosyal Hizmet 
Merkezi
Adres: Rasimpaşa Mah. 
İskele Sok. No:2 Kadıköy
Telefon: 0216 349 11 89 / 
418 21 75 
Kurslar: Kısa Film Yapımı ve 
Senaryo Yazarlığı

HANGİ MERKEZDE NE VAR?

KAYITLAR  
15 EYLÜL’DE BAŞLIYOR
İBB Yükseköğrenim Öğrenci Yurtları’nda 
barınmaya hak kazanan ve isimlerini asil 
listede gören öğrencilerin kayıtları 15 -21 Eylül 
tarihleri arasında (5 iş günü), yedek listeden hak 
kazanan öğrenciler ise 23 - 29 Eylül (5 iş günü) 
tarihleri arasında yurtlarına gelerek kayıtlarını 
yaptırabilecekler. 
2022 – 2023 akademik yılında hizmet verecek 
olan İBB Yükseköğrenim Yurtları şunlar olacak:  
1. Özel İBB Örnektepe Yükseköğrenim Kız 
Öğrenci Yurdu
2. Özel İBB Avcılar Yükseköğrenim Kız Öğrenci 
Yurdu 1
3. Özel İBB Avcılar Yükseköğrenim Kız Öğrenci 
Yurdu 2 
4. Özel İBB Gaziosmanpaşa Yükseköğrenim 
Erkek Öğrenci Yurdu 
5. Özel İBB Esenyurt Yükseköğrenim Erkek 
Öğrenci Yurdu
6. Özel İBB Bayrampaşa Yükseköğrenim Kız 
Öğrenci Yurdu  
7. Özel İBB Şişli Yükseköğrenim Erkek Öğrenci 
Yurdu 
8. Özel İBB Eyüpsultan Yükseköğrenim Kız 
Öğrenci Yurdu 
9. Özel İBB Ümraniye Yükseköğrenim Erkek 
Öğrenci Yurdu 
10. Özel İBB Maltepe Yükseköğrenim Kız Öğrenci 
Yurdu

Kuşdili Gençlik ve Çocuk 
Eğitim Merkezi’nde 

matematik atölyesine 
katılan çocuklar, 

gazeteye dokundu, 
gazeteyi okudu, 

Gazete Kadıköy’den 
kolaj çalışması yaptı
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Gülşen’in gündemi darmaduman eden 
tutuklanma haberiyle ilgili bir şeyler yaz-
mak üzere bilgisayarın başına oturdum. 
Artık ev hapsi olarak devam eden bu ce-
zanın ne kadar hukuk dışı, karanlık ve 
keyfi olduğunu yazacak, konunun sahne-
de müzisyen arkadaşına sarf ettiği cüm-
leden daha derin olduğunu söyleyecek, 
o cümleyi ayıplamak, eleştirmek yahut 
ciddiye almamak yerine (ama ne müm-
kün) neden infiale kapılıp tutuklama yo-
luna gittiklerini anlayamadığımı belirte-
cektim. Bir yandan art arda iptal edilen 
konser ve festivallere değinmek istiyor-
dum bilgisayarın başına oturduğumda. 
Yine gerekçesiz, keyfi kararları sorgula-
mak ve bu sektöre emek veren, kazanç 
sağlayan on binlerce çalışanın hiçe sayıl-
dığını, içine düştükleri girdabı yazmak is-
tiyordum. Pandemi sonrası uçurumdan 
yuvarlanmış bir sektörün üzerinde tepi-
nildiğini, bilinçli bir kültürel çöküş hazır-

landığını. Fakat… Hiç 
halim yok.

Hafif şeylerden 
bahsetmek istiyorum. 
Benzeşmediğim ve 
asla benzemek iste-
mediğim bir kafa ya-
pısının, günün birinde 
sonuçsuz kalacağına 
şahit olacağımız ce-
zalandırma yöntem-
lerinden, eziyetinden, 
karanlığından, akıl dışılığından, yok et-
meye çalışıp bununla övünmesinin gara-
betinden bahsetmek istemiyorum. Daha 
hafif, günlük şeylerden bahsedeceğim. 
Son derece günlük şeylerden…

Caddebostan’da yaşadığım yıllarda, 
yani 2000’lerin ortalarında, ara ara evim-
den duyduğum bir ses vardı: “Tamircii-
ii muslukçuuuu!” Kendine has, yazarak 
elbette asla anlatamayacağım bir melo-
disi vardı bu seslenişin. Sanki “Tamirciy-
yy muslukçuuüüyy” gibi. Evim arka bah-
çeye bakan dairelerden birinde olduğu ve 
sokağı göremediğim için ilk duyduğum-
da tam oturtamadığım, zaman geçtikçe 
anladığım, alıştığım bir sesti bu. Çok uzun 
zaman sesin sahibini hiç görmedim, son-
ra bir gün ona sokakta rastladım. Bisik-

letinin üzerinde sokak sokak gezen ke-
mik gözlüklü bir tamirci ve onun kendine 
has melodisi. O kadar etkileyici gelmiş-
ti ki bana, bir Jean-Pierre Jeunet filmi gi-
biydi. Pedal çevirerek müşterisini arayan 
bir adam. Yıllarca her duyduğumda bende 
bir huzur, rahatlama yarattı bu “kısa şar-
kı”. Sokaktan gelen doğal bir antidepre-
san. Onun sesini ve melodisini bilen Ka-
dıköylü arkadaşlarımızla sohbet ederken 
gülümsedik, bazen taklidini yaptık. Alay 
etmeden. Güzellikle. 

Şimdi o tamirciyi Fenerbahçe’deki 
evimden duyuyorum. Semtler değişiyor, 
onun sesi ve melodisi değişmiyor. Duy-
duğumda bazen pencereye koşuyorum. 
Pedalları çevirerek sakince uzaklaşıyor. 

Dediğim gibi, insana 
garip bir huzur veri-
yor. Geçen haftaki bu 
çalkantılı gündem es-
nasında bir gün yine 
geçti gitti “tamir-
ci muslukçu”. Hani bir 
şarkı bazen insanı alıp 
bambaşka zamanlara, 
mekanlara, boyutlara 
götürür, iyileşme vesi-
lesi olur. İşte bu mini-
cik melodi de bana bir-
kaç saniyelik bir parıltı 
verdi. Hatta düşündüm, 
bir gün yakalayabilir-

sem onunla röportaj yapacağım. Hikaye-
sini ve bu kısa bestenin ilham kaynağını 
soracağım.

Parıltılardan bahsetmişken, bünyele-
re iyi gelecek şeylerden biri bu hafta sonu 
Bursa’da gerçekleşecek. Nilüfer Müzik 
Festivali üç gün boyunca Balat Atatürk 
Ormanı’na yayılıyor. Editors, The Bla-
ze, mor ve ötesi, Ceza, Cem Adrian, Me-
like Şahin, Yüksek Sadakat’in de araların-
da olduğu pek çok isim sahne alacak. Siz 
bu satırları okurken ben büyük ihtimalle 
Bursa yolunda olacağım. Konserlerde ve 
konserlerle mutlu olan, yani sadece sah-
ne üzerinde değil, alandayken de kendini 
iyi hisseden bir müzisyen-dinleyici olarak 
bu festivale katılmak için sabırsızlanıyo-

rum. Tıpkı binlerce Türk gencinin ülkenin 
farklı köşelerinde düzenlenmeye çalışı-
lan festivallere katılma heyecanı gibi. Ha-
lihazırda hayatının her alanında sıkıntılar-
la boğuşan, maddi güçlüklerden gelecek 
kaygısına onlarca meselenin içinde debe-
lenen insanların kafalarının içindeki sesi 
birkaç saatliğine/günlüğüne durdurup 
sahneden gelen sesleri dinledikleri, öz-
gür ve hafif hissedebildikleri “acil yardım 
butonu” gibi etkinlikler bunlar. O sebep-
le son zamanlarda artan şu, “Uyuşturucu 
kullanıp fuhuş yapıyorlar!” söylemi ne ka-
dar da 80’ler, ne kadar da köhne, ne kadar 
da sığ. Sanki bir Yeşilçam filminde komi-
serler konuşuyor. Keşke kültürel zengin-
liğin dallanıp budaklanan, çeşitlenen bir 
varoluşu olduğu anlaşılsa. Keşke gençler 
ne düşünüyor, ne hissediyor, niye böyle 
ya da şöyle davranıyor, ne istiyor, ne is-
temiyor biraz kulak kabartılsa.

Neyse ben hafif şeylerden söz etme-
ye niyet etmiştim, lafı daha fazla uzatma-
yayım ve sözü Nilüfer Müzik Festivali’ni 
düzenleyenlere bırakayım. Ne de güzel 
söylemişler: 

“Uzak kaldık, özleştik. Aramıza ko-
ronalar, dezenfektanlar, müzik yasakları 
girdi… Herkes iyi mi? İşte bak yine bura-
dayız. Kötü birkaç yıl geçirdik diye tüken-
mez gönlümüzün çağıltısı. Ne derler bilir-
sin: Her şey gelir, her şey geçer, yaşamak 
kalır geriye.”

Tamirciiii muslukçuuuu!

MELİS MELİS 
DANİŞMENDDANİŞMEND

smini söylemesi zor, dinlemesi çok 
keyifli gruplardan biri Dedublüman. 
“Gamzedeyim Deva Bulmam” dü-
zenlemesi ve Çözemezsin şarkısı ile 

dikkat çeken grubun adını pek çok insan söyle-
yemese de şarkılarını zevkle dinliyor. Mesela 
Spotify’da aylık dinlenme sayıları 900 bine ya-
kın. Bu yüzden olmalı ki Kadıköy Belediyesi’nin 
düzenlediği Kalamış Yaz Festivali kapsamında 
verdiği konserde şarkıları hep birlikte söylendi. 
Grup üyelerinden Mustafa Yavuz, Çağrı Çelik, 
Besim Talı ile Dedublüman’ın Trabzon’dan baş-
layıp İstanbul’a uzanan yolculuğunu, şarkılarını 
ve müziği konuştuk.
� Grubun Trabzon’da kurulduğuna dair bir 

bilgi var. Aslı astarı nedir? Kimsiniz, nasıl bir 
araya geldiniz ve kim ne yapar?

Mustafa Yavuz: Davulcumuz Kurthan Sarp-
kaya ve vokalde ben grubu lise yıllarında yani 
2010’da Trabzon’da kurduk. Üniversite ile birlik-
te de İstanbul’a taşındık. Grubun geri kalanı İstan-
bul’da oluştu. Çağrı Çelik klarnette, Besim Talı 
yaylı enstrümanlar ve udda, Hazar Altın piyano ve 
gitarda, basgitarda Kıvanç Kumlu, davulda Kurt-
han Sarpkaya ve ben Mustafa Yavuz altı kişiden 
oluşan bir grubuz.
� Bu 6 kişilik ekip ne zaman bir araya gel-

miş oldu?
Mustafa Yavuz: 2019’un sonları diyebiliriz.
� Sizi dinlediğim halde adınızı söyleyemiyo-

rum. Dedublüman adını neden seçtiniz, anlamı 
nedir?

Mustafa Yavuz: Anlamı bizim müziğimiz 
için güzel bir sembol oluşturuyor diye düşündük. 
Böyle de zor bir isim seçtik. Belki müziğimizin 
dinlenmesi de zor olabilir.
� Anlamı nedir?
Mustafa Yavuz: Anlamı aynı anda iki yerde 

birden olabilmek diye özetleyebiliriz.
� Geçmesin Günümüz, Ah Bir Ataş Ver, 

Gamzedeyim Deva Bulmam, Depresyondayım 
gibi birbirinden farklı şarkıları coverlıyorsunuz. 
Şarkı seçimini neye göre yapıyorsunuz?

Çağrı Çelik: Grubun kendi şarkılarının söz ve 
bestelerinin büyük çoğunluğu Mustafa’ya ait. Co-
verler açısından hepimizin fikirleri değerlendirili-
yor. “Şu şarkı çok güzel bunu kendi soundumuza 
uydurabilir miyiz” diye konuşuyoruz. Eğer uydu-
rabilirsek yapıyoruz. Hem mix, hem master hem-
de kayıt kısmını Mustafa üstlendiği için onun fik-
ri bizim için biraz daha önemli oluyor.

“MÜZİĞİMİZ MUTLU BİR MÜZİK DEĞİL”
� Geleneksel müzik aletlerini rock müziğine 

uyarlıyorsunuz. Bu fikir nereden çıktı?
Çağrı Çelik: Aslında bunun doğuşu Gamze-

deyim Deva Bulmam’a dayanıyor. Onun önce-
sinde Dedublüman etnik enstrümanlarla müzik 
yapan bir grup değildi. Sonrasında etnik enstrü-
manlar dahil olunca grup şu anki ruhunu yakala-
dı diyebiliriz.
� Coverlarınızın yanı sıra 

kendi şarkılarınız da var. Şarkı 
yazma ve yapma süreci nasıl olu-
şuyor? Şarkılar biraz daha öz-
gün sanki.  Şimdi de kendi der-
dimizi mi anlatalım diyorsunuz?

Mustafa Yavuz: Bir fikir ya 
da bir melodi ortaya çıkıyor. Hep 
beraber inşa ediyoruz. Klarnet ça-
lınca nasıl oluyor, hadi bir ud de-
neyelim diyor, üstüne koya koya 
şarkıları yapıyoruz.
� Söylediğiniz şarkılar da, 

besteleriniz de hüzünlü. Özel bir 
seçim mi yoksa böyle mi denk ge-
liyor?

Mustafa Yavuz: Bu bizim is-
tediğimiz, tercih ettiğimiz bir şey değildi. Biz eğ-
lenceli şeyler de yapmak istiyoruz ama artık bir 
tarz oluştu. Dedublüman müziği diye bir şey var 
ve o mutlu bir müzik değil. O yüzden bu çizgide 
devam etme kararı aldık.
� Dedublüman logosu diye bir şey var. Pek 

çok grupta bu yok. Bu nasıl oluştu?
Mustafa Yavuz: Grubu ilk kurduğumuzda bir 

amblemimiz olsun diye heves ederdik. Hindistanlı 

bir hanımefendiye mandala çizdirdik.
� Sizi kimler dinliyor? Daha doğrusu sizi 

kimlerin dinlediğini düşünüyorsunuz?
Besim Talı: Konserlere bakınca bizi daha çok 

19-22 arasındaki kitle dinliyor gibi görünüyor.
Çağrı Çelik: Aslında konserlere gelebilen kit-

le mekanların yaş sınırından kaynaklı 18 yaş üstü. 
Skalayı biraz daha genişlettiğimiz zaman 15-25 
arası genç kitle dinliyor.

Besim Talı: Youtube yorumlarını okuduğum-
da “abi YKS’ye çalışırken dinliyorum, Allah be-
lamızı veriyor” gibi yorumları görüyorum. Her-
halde bizim müziğimiz ergenlikle beraber gelen 
duygusallığı besliyor. Belki yeni yeni aşk acısı ile 
tanışanlar var. Duyguların yeni yeni anlamlandı-
rıldığı yaşlar.

“FARKLI KESİMLERE HİTAP ETMEK...”
� Peki bu biraz enteresan değil mi? Siz ağır-

başlı bir grup gibi görünüyorsunuz. Bu sizi şa-
şırtmıyor mu?

Çağrı Çelik: Ben küçükken 30-35 yaşın-
da adamlar bizim yaş grubumuza müzik yapıyor 
diye şaşırıyordum. Gitse 30 yaşındaki insan gru-
buna yapsa daha büyük kitleye hitap eder diye dü-
şünüyordum. Ama bu iş öyle olmuyormuş. Biz de 
30’lu yaşlarımıza gelince fark ettik. Aslında mü-

zik dinleyen kitle 15-25 yaş arası kitle. 25 yaşın-
dan sonra hayat telâşesi çok artan bir ülkedeyiz. 
30’undan sonra çoluk çocuk telâşesi artan bir ül-
keyiz. Yeni müzikleri keşfetme zamanı olmuyor. 
Ben 27 yaşındayım benim dinlediğim müzikler de 
18-20 yaşında sevdiğim müzikler. Biz 15-25 yaş 
arası doğan insanlara uygun bir müzik yapıyoruz, 
20 yıl sonra da yani 35- 40 yaşına geldiklerinde de 
aynı kitle yine bizi dinlemeye devam edecek.
� Bir yandan da 15 yaşındaki bir gencin daha 

doğmadan söylediği bir şarkıyı söylüyorsunuz.
Çağrı Çelik: Evet şarkıyı onların sevdiği tarz-

da tanıtıyoruz.
Besim Talı: Rock müziği biraz genç ve içinde 

bir şeyler patlayan insanlara daha yakın geliyor. 
Doğal olarak yaşça daha genç insanlarda bu daha 
çok karşılık buluyor. Bizim müziğimizin temeli 
rock müzik olduğu için coverlarını da rock müzi-
ği üzerinden yaptığı için genç kitleye hitap ediyor.

Mustafa Yavuz: Bu arada diğer gruplara göre 
yaşı daha büyük insanlara daha çok hitap ediyo-
ruz. Ve konserlerde de 50-60 yaşında insanla-
rı çok sık görüyoruz. Müzik yapan insanları mü-
zik piyasasında bir yerden bir yere taşıyacak kitle 
genç kitle olsa da farklı kesimlere hitap etmek çok 
değerli bir şey.

“ÇOK ÖZEL BİR ANDI”
� Tanınır olmak nasıl bir duygu?
Çağrı Çelik: Çok yeni tattığımız bir duygu, 

şaşırıyoruz. Bazen öyle bir şey olabileceğini fark 
etmiyoruz.

Besim Talı: Kadıköy’de bir konserimiz var-
dı. Konserden sonra fotoğraf çekilebilir miyiz de-
diler. “Verin çekeyim” dedim. Ben “bir fotoğ-
rafımızı çeker misiniz?” denmesine alışmışım. 
Sonra “sizinle çekilmek istiyoruz” dediler, şaşır-
dım (Gülüyorlar)
� Pandemi özellikle müzisyenleri oldukça et-

kiledi. Sizde çorba nasıl kaynıyor? Müzik yap-
mak geçinmenize yetiyor mu yoksa başka işler de 
yapıyor musunuz?

Besim Talı: Ben virüs bilimciyim. Normal-
de veteriner hekimim ama virüs biliminde doktora 
yaptım. Hayatımda müzikle beraber giden akade-
mik bir kariyerim oldu.

Çağrı Çelik: Hepimiz pandemi dönemine ka-
dar okullarında okuyan ya da işlerine yeni girmiş 
insanlardık. Yani mezun olduğumuz döneme pan-
demi denk geldi. Pandemi döneminde mecburen 
işsiz kaldım. Müzik sektörü de sekteye uğradı. Biz 
yine de müziğin peşini bırakmadık. Pandemi, De-
dublüman’ın kenetlenmesini sağladı. Keşke pan-
demi olmasaydı da müzik sektörü bu kadar yara 
almasaydı.
� Kadıköy Belediyesi’nin Kalamış Yaz Fes-

tivali etkinliği kapsamında konser verdiniz. Bir 
hafta önce yayınladığınız Belki şarkısı hep bir 
ağızdan söylendi. Nasıl bir duyguydu?

Besim Talı: Öncelikle Kadıköy Belediyesi’ne 
teşekkür ediyoruz. Kalamış Yaz Festivali’nde bi-
zim konserimizden önce Peyk konserine gitmiş-
tim. Çok güzeldi, çok değerli isimler geldi. Bize 
de yer verdikleri için teşekkür ederiz. Şarkının 
bestesinde çok bir rolüm olmamasına rağmen gru-
bumun en taze şarkısının bu kadar kalabalık bir 
kitle tarafından hep bir ağızdan söylenmesi hepi-
mizi çok duygulandırdı. Asıl Mustafa duygulan-
mıştır diye düşünüyorum çünkü bu şarkıya çok 
emek verdi.

Mustafa Yavuz: Benim için en güzel duygu-
lardan biriydi diyebilirim. Hayatım boyunca unut-
mayacağım hep özel kalacak bir andı.
� Pandemiyle birlikte müzik yasakları başla-

mıştı ve bu yasaklar devam ediyor, bir yandan da 
festivaller yasaklanıyor. Bunlara dair neler söy-
lemek istersiniz?

Çağrı Çelik: Bu siyasi veya ideolojik bir yo-
rum olarak anlaşılmasın ama karar mercilerinin 
verdiği bu kararlar umarım ideolojik değildir. Bu 
kararı alanlar da zararlı çıkacak. Çünkü bir toplum 
sanat olmadığında Atatürk’ün dediği gibi hayat 
damarlarından biri kopmuştur. Siz sanatını engel-
lerseniz, toplumun gelişmesine engel oluyorsunuz 
demektir. Umarım bunlar son bulur. Çevre halkı-
nın şikâyetleri nedeniyle festivaller veya konser-
ler iptal ediliyor olabilir ama o festivallerde para 
kazanan insanlar da düşünülerek hareket edilir ve 
ortak bir nokta bulunursa hem taraflar üzülmez 
hem de sanat devam eder. 

İsmi zor, 
dinlemesi 

keyifli grup: 
Dedublüman

“Gamzedeyim Deva Bulmam”, “Çözemezsin”  
“Depresyondayım” şarkılarıyla tanınan alternatif rock 
grubu Dedublüman ile müzik yolculuklarını konuştuk

l Leyla ALP

İ
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Üsküdar Üniversitesi 
ve “Beyin Haritalama 
ve Tedavileri 
Derneği (Society 
for Brain Mapping 
and Therapeutics - 
SBMT) tarafından 
düzenlenen Balkanlar 
ve Ortadoğu Beyin 
Girişimi Zirvesi, 
sinirbilim alanında 
çalışan uzmanları bir 
araya getirdi. Uyku alanında 
çalışmalar yürüten Harvard 
Mezunları Ruh Sağlığı Elçisi 
Dr. Mohammad Nami,ekrana 
bakma süresinde yüzde 63’lük 
bir artış olduğunu söyledi. 
Mavi ışığın, beyni uykuya 
ihtiyacı olmadığı şeklinde 
yanılttığını, verimsiz uykunun 
ise bağışıklık sistemini 
zayıflattığını vurgulayan 
Dr. Nami, “Covid geçirmiş 
hastalarla çalışıyorum. Covidin 
uzun vadeli sonuçlarından 
birinin uykusuzluk yani 
insomnia olduğunu 
görüyoruz.” dedi.

EKRANA BAKMA SÜRESİ %63 
ARTTI
İnsanların bu dönemde 
sosyal medyayı kullanmaya 
başladıklarını kaydeden Dr. 
Mohammad Nami, “Güncel 
çalışmalara bakacak olursak 
gençler ve genç erişkinlerin 
ekrana bakma sürelerinde 
yüzde 63’lük bir artış olduğunu 
görürüz. İnsanlar akşamları 
yapacak birşeyleri olmadığında 
internete girip sörf yapıyorlar. 
Sosyal medya platformlarına 
giriyorlar ve internetin 
içinde kayboluyorlar. Gelen 
mesajlara, postlara bakıyorlar 
ve kendilerini bu platformlara 
çok kaptırıyorlar. Bu sebeple 
de retinalarına ekrandan çok 
fazla ışık geliyor.” dedi.

FAZLA IŞIK BEYNİ YANILTIYOR
Gözün arkasında bulunan 
retinada birçok nöron ve 
sensörün bulunduğunu 
kaydeden Dr. Mohammad 
Nami, mavi ışığa maruz 
kalmanın beyinde yanıltıcı bir 
etki oluşturduğuna dikkat 
çekti: “Bu nöronlardan birçoğu 
beynimizdeki aydınlık ve 
karanlık algısını kodlamakla 
görevlidir. Beyin bu ışığa maruz 
kaldığında uyku vaktinin 
gelmediği yanılgısına uğrar. 
Bu mavi ışık, beynin arkasına 
yani beyin epifizine ulaştığında 
beyin epifizi de melatonin 
hormonu salgılamayı bırakır. 
Melatonin seviyesi düşer ve 
hipotalamus ve melatonin 
alıcıları yeterli miktarda 
melatonin alamaz. Bu yüzden 
beyin vücudun uykuya ihtiyacı 
olduğu sinyalini gönderemez. 
O nedenle bütün gece boyunca 
uyanık kalırız. Pandemide de 
aynı bu şekilde oldu.”

BAĞIŞIKLIK SİSTEMİNİ 
OLUMSUZ ETKİLİYOR
Bu durumun da insanların 
verimli ve kaliteli uykudan 
mahrum kalmalarına sebep 
olduğunu ifade eden Dr. Nami, 
“Bu durum da sağlığımızı, 
kalbimizi, akciğerlerimizi, 
sinir sistemimizi ve dolaşım 

sistemimizi 
olumsuz yönde 
etkiledi. Hatta 
bağışıklık 
sistemimiz bile 
oldukça olumsuz 
etkilendi. Yeterli 
uykuyu alamayan 
insanların 
virüse karşı 
daha dayanıksız 
olduklarını gördük. 

Bu nedenle insanlar aşılı 
olmalarına rağmen Covid 
olabiliyordu. Bu veriler de 
güncel araştırmalar tarafından 
destekleniyor. Nörobilimin 
Covid’in uzun vadeli sonuçlarını 
belirlemesi için yapması 
gereken çok şey var.” diye 
konuştu.

UYKU İLAÇLARI BİLİNÇSİZ 
KULLANILMAMALI
Covid döneminde madde 
kullanımı riskinin de 
zirveye ulaştığını kaydeden 
Dr. Mohammad Nami, 
“Bazı insanlarda madde 
kullanımından ötürü insomnia 
gelişti. İnsomnianın tedavi 
yollarından biri ilaç yoluyla 
tedavidir. İlaç yoluyla tedavi 
kesinlikle yanlış olarak 
algılanmamalı. Bazı insanlar 
maalesef doktorlarına 
danışmadan uyku ilacı alıyor 
fakat bu ilaçların pek çoğu 
zararlı. Çünkü bu ilaçların pek 
çoğu bağımlılığı ve toleransı 
artırıyor.” dedi.
İnsomnia tedavisinde ilaç 
dışında tedaviye destek 
olacak yöntemlere de 
değinen Dr. Nami şunları 
önerdi: “Meditasyon, 
yoga, mindfullness, bilişsel 
aktiviteleri sayabiliriz. Bazı 
ses ve müzik bazlı terapiler 
ve rahatlama teknikleri 
de sayılabilir. Bunlar 
da uyku bozukluklarını 
gidermede yararlanılabilecek 
yöntemlerdendir. Bitki çayları 
içmek ve duş almak, uyku 
hijyeni kurallarına uymak 
sakinliğimizi korumada ve 
derin bir uyku çekmemize 
yardımcı olur.” 

UYKU HİJYENİNE UYULMALI
İnsanların sağlıklı uyku 
için uyku hijyenine 
önem vermediğini ve 
uyku hijyen kurallarına 
uymadığını vurgulayan Dr. 
Mohammad Nami, “Uyku 
hijyeni yatmadan önce 
yapılması ve yapılmaması 
gerekenlerin listesini içerir. 
Sigara içiyorsanız, alkol 
kullanıyorsanız ya da gecenin 
11’inde yemek yiyorsanız 
ya da telefon, tablet ve 
bilgisayarlarınıza bakıyorsanız 
sağlıklı uyku düzeni kurallarına 
uymuyorsunuz demektir. 
Eğer odamız yeterince serin 
ve karanlık değilse ya da 
etraf dağınıksa, odamızda 
televizyon varsa, gecenin 
ilerleyen saatinde yatağımda 
yemek yiyorsam, yatakta 
uzun süre kitap okuyorsam 
ya da yatakta iş bilgisayarını 
açıp birşeyler halletmeye 
çalışıyorsam uyku hijyenini 
sağlayamıyorum demektir.” 
uyarısında bulundu.

ürk Klinik Mikrobiyoloji Ve İnfeksi-
yon Hastalıkları Derneği (KLİMİK), 
son dönemde yazılı ve görsel basında 
da daha sık yer alan, Covid-19’a karşı 

uygulanan mRNA aşılarının kalp krizi başta olmak 
üzere çeşitli kalp-damar hastalıklarını artırdığına, 
kalp ve dolaşım sisteminde pıhtılaşmaya neden ol-
duğuna dair iddialara ilişkin açıklama yaptı.

Derneğin resmi internet sitesinden yazılı ya-
pılan açıklamada söz konusu iddiaların bilimsel 
gerçekliği yansıtmaktan uzak olduğu vurgulana-
rak, “Bu zamana kadar yapılan çalışmalar ve 2 
yıla yaklaşan gözlem süresi değerlendirildiğinde 
mRNA aşılarının kalp damar sorunlarına (pıhtı-
laşma, kalp krizi vb.) neden olduğuna dair bilim-
sel bir kanıt ortaya çıkmış değildir.” denildi.

Açıklamanın devamında şu ifadelere yer ve-
rildi: “Aksine kardiyolojik olarak riskli bireyler-
de Covid-19’un kendisinin ağır seyir ve pıhtılaş-
ma gibi kalp damar sorunlarına neden olduğu çok 
sayıda olgu bildirimi, gözlemsel ve karşılaştırma-
lı bilimsel çalışma ile kanıtlanmış olup bu birey-
lerde aşının uygulanması riskleri azaltmaktadır.”

Ayrıca açıklamada, Uluslararası, hakemli ve 
tıp alanında saygın dergiler olan Nature, JAMA 
ve Annals of Internal Medicine’da bu yıl içinde 
yayımlanan karşılaştırmalı çalışmalara da refe-
rans verilerek, “Araştırmalarda; mRNA aşılarının 
pıhtılaşmaya neden olmadığı, Covid-19 geçirme-
nin bu yönde önemli bir risk oluşturduğu saptan-
mış, ayrıca Covid-19’a karşı aşılanmanın kalp 
krizi ve felç (inme) sıklığında azalma ile ilişkisi 
olduğu gösterilmiştir.” ifadeleri kullanıldı.

“BİLİME GÜVENİLMELİ”
Söz konusu iddiaların ortaya atılmasıyla 

amaçlananları, derneğin konuya ilişkin yaptığı 
açıklamayı ve Covid-19’a karşı aşılanmanın öne-
mini KLİMİK Derneği Yönetim Kurulu Üyesi 
Prof. Dr. Alpay Azap ile konuştuk.

Aşılarla ilgili kafa karışıklığının tüm toplum-
larda olabileceğini belirten Azap, “Bunun bir kıs-
mının sıradan vatandaş için haklı gerekçeleri var, 

çünkü farklı bilgiler dola-
şıyor ortalıkta. Yanlış ve 
eksik bilgileri yayan, ger-
çekleri çarpıtarak insan-
ların kafasını karıştıran 
odaklar var.” dedi ve ek-
ledi: “Tüm dünyada oldu-
ğu gibi ülkemizde de aşı 
karşıtı dediğimiz çevreler, 
esas olarak bizim sekon-
der (ikincil) kazanç dedi-
ğimiz, bir maddi kazanç 
ya da dikkat çekme, ünlü 
olma yoluyla kendilerine 
bir fayda sağlama gibi çeşitli amaçlarla yapıyor-
lar. Aslında çok büyük bir çevre değil bunlar, ama 
sesleri çok fazla çıkıyor. Toplumda bir kafa karı-
şıklığı oluşmasına da sebep oluyorlar.” 

mRNA aşılarının insanlık tarihinde yeni kulla-
nıma girmiş aşılar olduğunu ve bu odakların aley-
hte yapmış olduğu propagandan dolayı da daha 
fazla sayıda insanın bu iddialara kulak kabarttığı-
nı söyleyen Prof. Dr. Alpay Azap, “Oysa bilimsel 
gerçeklikler öyle değil. Biz de o yüzden bilimsel 
kuruluşların takip edilmesi gerektiğini vurguluyo-
ruz insanların objektif ve doğru bilgilere ulaşması 
için. Dolayısıyla tedirgin olunacak bir şey yok. İn-
sanların bilimsel kuruluşlara ve bilime güvenmesi 
gerekiyor.” ifadelerini kullandı.

“KORUNMANIN YOLU AŞILANMAK”
Pandemi sürecinin başından bu yana sayı-

sız defa KLİMİK olarak gerek yazılı gerek söz-
lü olarak doğruları olabildiğince anlaşılır bir dilde 
aktarmaya çalıştıklarının altını çizen Azap, “Tek 
amacımız kimse zarar görmesin, pandemi olabi-
lecek en az hasarla ülkemiz açısından atlatılabil-
sin. Bunun şu an için en etkili yolu da aşılanmak.” 
diye vurguladı. 

“Asla aşıların hiçbir yan etkisi yoktur” gibi 
bir ifade kullanmadıklarını, ancak bu yan etkile-
rin kısa bir sürede kendiliğinden geçtiğinin altını 
çizen Prof. Dr. Azap, “Aşı yapılan yerde ağrı, kı-
zarıklık, şişkinlik; genel olarak ateş, halsizlik, bit-
kinlik gibi birkaç gün süren, ama kendiliğinden 
geçen yan etkileri görebiliyoruz. Bazen ileri yaş-
larda zonaya sebep olabiliyor. Çok nadir de olsa 
genç erkeklerde kalp kasında veya kalp zarında 
iltihaba neden olabiliyor. Fakat bütün bu yan et-
kileri Covid-19’a karşı sağladığı korumayla kar-
şılaştırdığımızda gerçekten aşı olmak daha fayda-
lı.” dedi ve şöyle devam etti:

“Çünkü Covid-19 bunların hepsini hastaya 
yapabiliyor, çok daha ağır yapabiliyor. Örneğin, 
Covid-19 hastalığı özellikle genç erkeklerde kalp 
kası iltihabına 16 kat daha fazla neden oluyor. 
Aşının sebep olduğu tedavisiz şekilde kendiliğin-
den iyileşirken, Covid-19’un yaptığı kalp kası il-
tihabında ölen hastalar var. Dolayısıyla elbette 
aşıların yan etkileri olabilir, ama önemli olan bu 
yapılmadığında neyle karşılaşılacağı. Bunu dü-
şündüğümüz zaman, hiç şüphe yok ki aşı olmak 
çok daha doğru bir karar. Çocuklarda bile güven-
le uygulanabilecek aşılar bunlar.”

“EN ETKİLİ AŞI mRNA AŞILARI”
Şu an için Covid-19’dan korunmanın en et-

kili yolunun aşılanmanın olduğunu bir kez daha 
vurgulayan Alpay Azap, vatandaşlara aşılarla il-
gili şu çağrıda bulundu: “Şu anki mevcut aşılar 
içerisinde en etkili aşılar mRNA aşıları. O yüz-
den eksik aşılı olunmamalı. Aşılarınızı tamam-
layın ve mRNA aşısı olun. Bilimsel kuruluşlar 
takip edilmeli. Bu anlamda KLİMİK derneğinin 
sayfasına girdiklerinde, çeşitli aşılama süreleri, 
farklı aşılarla aşılanmış olma gibi 16 farklı se-
naryo için aşı önerilerimizi bulabilirler (https://
www.klimik.org.tr/2022/07/11/119309/). Bunlar 
en güncel bilimsel veriler ışığında yaptığımız 
öneriler.”

Dr. Mohammad 
Nami

Covid’in uzun vadeli 
sonuçlarından biri: 
Uykusuzluk

Uyku alanında çalışmalar yürüten Dr. Mohammad 
Nami, özellikle pandemi sürecinde artan teknoloji 
kullanımının uyku üzerindeki etkilerinden bahsetti

RİSK GRUBUNDAKİLERE GRİP AŞISI TAVSİYESİ
Öte yandan, bu yıl çok daha fazla grip vakası görmeyi beklediklerini söyleyen Prof. Dr. Alpay Azap, 
geçtiğimiz yıl maske-mesaf-hijyen tedbirleri nedeniyle grip virüsünün ortalıkta çok dolaşamadığını 
belirterek “toplumsal bağışıklık azalmış durumda” uyarısında bulundu.
Özellikle risk grubundakilerin eylül ayının ikinci yarısında veya ekim ayının ilk haftasında grip aşılarını 
yaptırması gerektiğini söyleyen Azap, vatandaşlara şu çağrıyı yaptı: “Dünya genelinde her yıl 300 
ila 600 bin insan ölüyor gripten. Gripten de korunmanın en etkili yollarından bir tanesi aşılanmak. 
Grip aşıları inaktive aşılar, yani burada uygulanan Sinovac aşısı gibi. mRNA aşıları kadar güçlü değil, 
ama yine ağır hastalıklar ve ölümden koruyucu etkisi oldukça iyi. Özellikle ileri yaştaki insanların, 
gebelerin, altta yatan ciddi hastalıkları olanların ve çocukların aşılanmasını öneriyoruz. Grip aşıları, 
Covid-19 aşılarıyla beraber rahatlıkla yapılabilir.”

aşılanma

Covid’e karşı
en koruyucu yol

KLİMİK Derneği’nden Prof. Dr. Alpay Azap, mRNA 
aşılarla ilgili ortaya atılan iddiaların bilimsel gerçeklerle 
örtüşmediğini vurgulayarak bilime güvenilmesini istedi. 
Azap, “Şu anki mevcut aşılar içerisinde en etkili aşılar 
mRNA aşıları. O yüzden eksik aşılı olunmamalı” çağrısı yaptı

l Hasan Özhan ÜNAL

T
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Uzman doktorlarımız eşliğinde,  
Yeni ve  Farklı Check-Up 

programları ile hizmetindeyiz

DÜZELTME 
VE ÖZÜR
Gazetemizin 26.08.2022-
01.09.2022 tarihleri arasında 
yayınlanan 1153. sayısının 12. 
sayfasında yayınlanan “HPV aşısı 
birçok kanseri engelliyor” başlıklı 
haberde Op. Dr. Nilgün Tandoğan’a 
atfen, “Ben kendim de bu aşıyı 
oldum ve kendi yeğenlerime de 
9 yaşına girdiklerinde bu aşıyı 
doğum günü hediyesi olarak 
yaptım. Herkese de mutlaka 
öneriyorum” cümlesi yer 
almaktadır. 
Sözkonusu cümle Op. Dr. Nilgün 
Tandoğan’a ait değildir, haberde 
görüşüne başvurduğumuz Op. 
Dr. Özlem Gültekin Çelik’e aittir. 
Sözkonusu cümle editoryal hata 
sonucu Tandoğan’a aitmiş gibi 
yayınlanmıştır. 
Bu hatadan dolayı okurlarımızdan 
ve Op. Dr. Nilgün Tandoğan ile Op. 
Dr. Özlem Gültekin Çelik’ten ayrı 
ayrı özür dileriz.



Futbol devi Manchester United’ın 
sahası Old Trafford, taraftarlarının 
koyduğu ve sonrasında tüm futbolse-
verlerin kabul ettiği ismiyle ‘rüyalar 
tiyatrosu’ olarak anılıyor. Futbolun 
90 dakikada insanlara yaşattıklarını, 
gerçeğe dönen hayalleri ya da kâbus-
ları düşündüğümüzde oldukça başa-
rılı bir isimlendirme. Futbol dünya-
sının bambaşka bir rüyasının hayata 
geçirilmesinin ve tüm dünyayı yaklaşık 100 yıldır 
peşinde koşturmasının ardında ise Fransız bir fut-
bol adamının büyük emekleri ve çabası var. 
1930 yılına gelene değin futbolun kendine ait 
uluslararası bir kupası yoktu. Futbolda da dünya-
nın en büyüğü o yıla kadar olimpiyat şampiyonla-
rının kazandığı bir unvandı. Dönemin Fransa Fut-
bol Federasyonu ve FIFA başkanlığını yürüten 
Jules Rimet’nin en büyük hayali ise uluslarara-
sı bir futbol turnuvası organize etmekti. 1900’le-
rin başında başlayan çabaları 1. Dünya Savaşı’nın 
çıkmasıyla sekteye uğradı. Ancak Rimet vazgeç-
medi. 1928’e gelindiğinde ise her şey hazır gibiy-

di. Uruguay son iki olim-
piyatın şampiyonu olması 
ve 1930’da bağımsızlığı-
nı kazanmasının 100. yı-
lını kutlayacak olması se-
bebiyle ev sahibi olmak 
istiyordu. Avrupa ülkele-
rinin de ev sahipliği için 
bastırmasına rağmen Uru-
guay organizasyonu ka-

zanmayı başardı.

‘BÜYÜK BUHRAN’ KATILIMI VURDU
Tarihte eleme oynanmayan tek kupa olma-
sına karşın 1930 Uruguay’a sadece 13 ülke 
katılabilmiştir. Bunda dönemin şartlarıy-
la bir Avrupa ülkesinin Uruguay’a ulaşma-
sı için yaklaşık 3 haftalık deniz yolculuğu yapma-
sı gerektiği kadar 1929’dan itibaren tüm dünyayı 
sarsmayı başlayan ve tarihe ‘büyük buhran’ ola-
rak geçen 1930 ekonomik krizinin de etkisi vardı. 
Uruguay’daki ilk Dünya Kupası’na katılmak bir-
çok Avrupa ülkesi için hem zahmetli bir yolculu-

ğu hem de ekonomik zorlukları 
göze almayı gerektirince, sadece 
dört Avrupa ülkesi kupaya katı-
labildi.   
Arjantin, Fransa, Şili ve Mek-
sika’nın 1. grubu, Yugoslavya, 
Brezilya, Bolivya’nın 2. grubu, 
Uruguay, Romanya, Peru’nun 3. 
grubu ve ABD, Paraguay, Bel-
çika’nın 4. grubu oluşturduğu 
kupa 13 Temmuz günü Monte-
video şehrinde start aldı. Tek bir 
şehirde oynanan kupa için Uru-
guaylılar özel bir stadyum yaptı-

rıp ismini de bağımsızlıklarına ithafen Centenario 
(Yüzyıl) koydular.  

FİNAL OLİMPİYATIN RÖVANŞI OLDU
Oldukça çekişmeli geçen grup maçları tamamlan-
dığında Arjantin, Yugoslavya, Uruguay ve ABD 
isimlerini yarı finale yazdırdılar. Yarı final eşleş-
meleri sonrasında ise Arjantin ABD’yi, Uruguay 
ise Yugoslavya’yı aynı farklı skorla, 6-1’le geçe-
rek finalin adını koydular. Aslında final futbolse-
verleri çok da şaşırtmamıştı. Her iki takım da son 
olimpiyat finalinde karşı karşıya gelmiş kazanan 
ev sahibi Uruguay olmuştu. 
İki Güney Amerika ülkesinin arasındaki final ger-
gin geçeceğini daha en başta belli etti. İki ülke de 
maçın kendi toplarıyla oynanmasını istiyordu. Ta-
raflar geri adım atmayınca hakem her iki yarının 
farklı toplarla oynanmasına karar verdi. Gerçek-
ten de kendi topuyla oynanan ilk yarıyı Arjantin 
2-1 önde kapatırken Uruguay kendi topuyla oyna-

nan ikinci yarıda goller bularak finali 4-2 kazan-
mayı başardı.
Şampiyon Uruguay, Fransız heykeltraş Abel Laf-
leur tarafından 4 kg saf altından yapılan, 30 cm 
yüksekliğindeki ilk kupayı bizzat Jules Rimet’nin 
elinden aldı. Bu ilk kupa aynı zamanda literatüre 
Jules Rimet Kupası olarak da geçti. Dünya Kupa-
sı fenomeninin ilk adımının atıldığı 1930 Urugu-
ay doğası gereği ilkleri de bünyesinde barındırdı. 
Turnuvada 8 gol kaydeden Arjantinli Guillermo 
Stabile dünya kupaları tarihinin ilk gol kralı oldu 
örneğin. Fransız Lucien Laurent kupalar tarihinin 
ilk golünü kaydeden isim olurken Meksikalı Ma-
nuel Rosas şanssızlığıyla tarihe geçti; dünya kupa-
larında kendi kalesine gol atan ilk isimdi.
1930 Dünya Kupası katılımın azlığı, ilk olmasının 
getirdiği acemilikler gibi sebeplerle bugüne ka-
dar yapılan kupaların en renksizlerinden biri olsa 
da bir rüyanın hayata geçtiği, düşlerin hayat bul-
duğu ilk kupa olması sebebiyle tarihte silinmeye-
cek yerini aldı.

DÜNYA KUPASI

HİKAYELERİ

1 
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konomik krizin insanların gündelik 
yaşamına etkileri her geçen gün daha 
çok hissediliyor. Hayatının temel ihti-
yaçlarına zar zor bütçe ayırabilen in-

sanlar mali açıdan en büyük tasarrufu ise eğlence 
alanında yapıyor. Eğlenmeye, kültür sanata ayrı-
lan bütçeler de yapılan tasarrufun boyutu artıyor. 
Bundan da en çok esnaf etkileniyor, maç izlemek 
isteyenler etkileniyor. Futbolseverler krizin et-
kisiyle dışarıda maç izleme sayılarından büyük 
oranda kısıtlamaya giderken Kadıköy ve çevre-
sinde maç yayınlarını veren esnafın sayısında da 
hayli azaldığı görülüyor.

GİTMİYORUM ÖZET İZLİYORUM
Üsküdar’da oturan 

ancak işi dolayısıyla ne-
redeyse her gününü Ka-
dıköy’de geçirdiğini 
söyleyen reklamcı Ta-
lip Ertürk, bir futbolse-
ver. Kendisinin anlatı-
mıyla geçtiğimiz yıllarda 
her hafta olmasa da iki 
haftada bir Kadıköy’de-
ki farklı mekanlarda maç 
izlediğini söyleyen Me-
tin, krizden sonra bu sayının neredeyse bir, iki 
maça düştüğünü söylüyor: “Geçtiğimiz yıllarda 
neredeyse her hafta arkadaşlarımla bir mekânda 
maç izlerdim. Artık sadece derbilere gidiyorum. 
Maliyetler çok arttı. Her hafta maç izlemek cid-
di anlamda ekonomik bir külfet artık. Bunun yeri-
ne internetten maçlar bittikten sonra özetlere ba-
kıyorum.”

Vatandaşın ekonomik krizden kendini koru-
mak için bulduğu bu yol tabii ki maç yayınlarını 
veren esnafı da etkilemiş durumda. Beinsport ti-
cari aboneliği mekânın metrekaresine göre farklı-
lık gösterse de ortalama olarak 150 bin ila 250 bin 
TL arasında değişiyor. Bu rakamlar esnafın belini 
bükmüş durumda. Esnaf da bu durumda en kolay 
çözüm olarak artık maç yayını vermemekte bul-

muş. Bundan dolayı hem Kadıköy’ün kalbi çarşı-
da hem de diğer semtlerde maç yayını veren işlet-
me sayısında büyük bir düşüş var.

‘SENEYE DÜŞÜNMÜYORUZ’
Kadıköy çarşıda faaliyet gösteren Şelale Res-

toran halen maç yayınları vermeye devam edi-
yor. Ancak işletmeci Sinan Bey durumdan pek 
de memnun değil. Bu sene ticari abonelik için 
180 bin TL ödediklerini ancak bu paranın karşı-
lığını alamadıklarını söylüyor ve seneye abone-
lik düşünmediklerini de ekliyor: “Bu sene 180 bin 
TL ödüyoruz. Bu parayı çıkartıyor musunuz der-
seniz, hayır. Önümüzdeki günler ne getirir bile-

mem ama bu şekilde giderse sene-
ye abonelik düşünmüyoruz. Zaten 
gelen insan sayısı az, eskiden maç 

için ekstra para alınırdı artık onu da almıyoruz 
çünkü insanlar onu da vermek istemiyorlar. Bir 
tek derbilerde bir müşteri yoğunluğu oluyor.”

Bazı esnaflar kriz sebebiyle maç yayınlarını 
almaktan vazgeçse de bazı esnaflar da Türk ta-
kımlarının Avrupa maçlarını veren diğer plat-
formlara yönelmişler. Bu platformlarda ücretler 
daha düşük. Ancak buradaki sıkıntı ise siz tica-
ri olarak abone olsanız da Türk takımları Avrupa 
yolunda erken elenirlerse yaptığınız boş bir yatı-
rım olarak kalabilir. 

‘ESNAF ORTAK HAREKET ETMEDİ’
Görüşlerini almak için kapısını çaldığımız 

Kadıköy Esnaf Derneği’nden (KADIDER) Gür-
kan Yalçın ise farklı bir açı sunuyor. Yalçın, geç-
tiğimiz dönemlerden itibaren dernek olarak bir-
likte hareket etmeye çalıştıklarını ve bu sorunla 
da ilgilendiklerini belirtiyor. “Sadece dernek üye-
miz esnaflar değil bütün esnafların birlikte hare-
ket etmesini bu soruna çözüm bulmayı istedik. 
Yayıncıyla konuştuk, bu satış fiyatlarının kar-
şılanamayacağını, esnafın bu fiyatların altından 
kalkamayacağını söyledik. Maalesef esnaf ar-
kadaşlar birlikte hareket etmediler. Birkaç tane-
si bu girişim daha sürerken abonelik alınca firma 
da fiyatlarda indirim yapmadı. Halen de bu şekil-
de çok yüksek fiyatlara satılıyor. Ben bunun ger-
çekçi ve sürdürülebilir olduğunu düşünmüyorum. 
Eskiden maç izleme parası alınırdı artık o bile is-
tenemiyor. Belki derbi maçlarda, sayıca çok fazla 
insanı ağırlayabilen mekanlar verdikleri ücretleri 
çıkartabilir. Bunun haricinde imkânsız.”

GÜREŞ: Tarihteki en eski spor dallarından biri olan 
güreş, iki rakibin elleriyle birbirilerine vurmadan ya da 
ayaklarıyla tekme atmadan birbirilerini yenmeye çalıştıkları 
bir spor dalıdır. Zaman içerisinde ve farklı coğrafi bölgelerde 
ayrı ayrı stilleri ve formları geliştirilmiştir. Uluslararası 
turnuvalarda resmi olarak kabul edilen iki stilinden biri 
serbest diğeri greko-romendir. Serbest stilde rakibin 
belinden altına da müdahale edilebilirken greko-romen de 
sadece bel altına müdahale yasaktır. Yöresel stillerinden 
en çok bilinenleri arasında ise Türkiye’de yağlı güreş, 
Japonya’da sumo ve Hindistan’da pehlwani sayılabilir.

SPOR SPOR 
ANSİKLOPEDİSİANSİKLOPEDİSİ

SQUASH: İki kişi ya da çift olarak dört kişi 
oynanan squash bir raket sporudur. Üstü kapalı, bir 
tarafı açık bir minik tenis kortunu andıran alanda 
oynanan oyunda ana amaç topu duvara vurup 
servis alanın içine düşürmektir. Rakibin topa karşılık 
veremediği her hata puan olarak yazılır. Her setin 
11 puan üzerinden oynandığı ve bir maçın 5 setten 
oluştuğu squashda setler arasında da 90 saniye 
dinlenme molaları vardır. Tarihi 1500’lü yıllarda 
Fransa’da eğlenceli amaçlı duvara top sektirmeye 
dayalı bir oyuna kadar giden squash, 1800’lü 
yıllarda İngiltere’de Harrow School’daki öğrencilerin 
koyduğu kurallarla günümüzdekine yakın formunu 
kazanmıştır.   

Kriz maç izleme zevkini de
Ekonomik kriz, futbol 
maçlarını mekanlarda 
izleme alışkanlığına da 
darbe vurdu. İnsanlar hayat 
pahalılığı sebebiyle maç 
izlemek için işletmelere 
daha az giderken işletmeler 
de artan abonelik fiyatlarını 
ödeyemedikleri için maç 
yayınlamaktan vazgeçiyor

vurdu
E
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Alman Demiryolları Şirketi’nin müdürü 
Mösyö Huguenin, görevini büyük bir hırs-
la yerine getiren bir yönetici olarak Hay-
darpaşa – Pendik hattını döşetirken böl-
genin köşkler, bağlar bahçelerle donanıp 
Caddebostan, Suadiye gibi ücra yerlerin 
nüfusunun artmasına katkıda bulunmuş-
tur. Haydarpaşa – Pendik hattı sayesinde 
Kadıköy sahilleri kalabalıklaştıkça Boğa-
ziçi’nin sayfiye kullanımının azaldığı 
anlatılır. Refik Halid Karay, bu neden-
le Mösyö Huguenin’den “Boğaziçi’ni 
ölüme mahkum eden adam” diye 
söz eder. 

Zaman ilerledikçe Kadıköy’den 
başlayarak Caddebostan, Suadiye 
ve çevresinin nüfusunun artarak ge-
lişmesinde II. Dünya Savaşı yılların-
da çıkan dedikoduların da etkili oldu-
ğu anlaşılıyor. 1939 yılının sonlarına 
doğru Almanların, İstanbul’un Avru-
pa yakasını bombalayacağına dair bir 
söylenti yayılır İstanbul’da. Anado-
lu yakasının hala sayfiye olarak tercih 
edildiği yıllar. Bu söylentinin  yayıl-
masıyla birlikte, insanlar Kadıköy ta-
rafındaki yazlıklarını, kışlık olarak da 
kullanmak üzere değişiklikler yap-
maya başlar. 

Bir dönem milletvekilliği görevi de 
üstlenmiş meşhur gazeteci Selim Ra-
gıp Emeç, tam bu zamanlarda Suadiye’de 
kendisine arazi alır. Gidip görmeden satın 
aldığı arazi, Atatürk’ün yaveri Salih Bo-
zok’un arazisinin yanındaymış. Salih Bo-
zok, çok sevdiği Atatürk’ün kocaman bir 
heykelini yandaki arazinin ortasına koy-
durduğu için Emeç ailesi, kendi arazile-
rinde istedikleri gibi bir konutu 1941 se-
nesinde Salih Bozok’un ölümünden sonra 
yaptırabilmişler. 

Suadiye’de dönemin meşhur yapı-
larından olan Emeç Yalısı, Seyfi Arkan’ın 
eseridir. Seyfi Arkan, en çok Florya’da ta-
sarladığı Atatürk Köşkü ile bilinir ve Ata-

türk’ün mimarı olarak ta-
nınır. Yeni kurulmakta olan 
Cumhuriyetin coşkulu at-
mosferinde modernist mi-
marlığın temsilcilerinden-
di. Suadiye’de Bozok Villası 
gibi Selim Ragıp Bey’in isteği 
üzerine Emeç Yalısı’nı da ta-
sarlamıştır. Hayatında çal-
kantılı bir döneme denk ge-
len bu yapının tasarımı ve 
inşası sırasında Selim Ragıp 
Bey’e istediği detaylı bilgile-
ri vermekten kaçınması ve 
malzeme temini gibi konu-
larda dediğim dedik bir ta-

vır takınması nedeniy-
le araları açılır ve yapıyı 
kalfa tamamlar. Çam ağaçları için-
deki bahçenin ortasında yığma be-
ton üstüne iki buçuk katta 14 odası 
bulunan bir konuttur ve bir gemiden 
esinlenen gövdesi ve gemi bacasını 
çağrıştıran kulesiyle modernist üs-
lubu net biçimde yansıtır. Yapının o 
dönem için önemli özellikleri olduğu 
anlaşılıyor. Örneğin banyolara rad-
yatör konmuş çünkü kaloriferli ısıt-
ma sistemi öngörülmüş ancak in-
şaatın devam ettiği II. Dünya Savaşı 
koşullarında demir sıkıntısı nede-
niyle diğer odalarda radyatörler ta-
mamlanamamış ve ev ahalisi so-
bayla ısınma yoluna gitmiş. 

1940lı ve 50li yıllar, Bağdat Cad-
desi aksı üzerindeki köşk ve konak-

ların çevresinde modernist villa ve apart-
manların çoğaldığı yıllardır. O villa ve 
apartmanların hemen hiçbiri günümüze 
ulaşmadı. Dönemin en önemli öncü mi-
marlarından Seyfi Arkan’ın bu iki yapısı da 
korunmamış ve yıkılıp gitmiştir. Selim Ra-
gıp Bey, devrinin önemli isimlerinden bi-
riydi. Yalıda Osmanlı devrinden uzanan ve 
dönemin hayat biçimlerini örnekleyen bir 
yaşam sürülüyordu. Buna karşın bölge-
ye 1940ların başına kadar kısmen elekt-
rik direkleri dikilmiş, yollara henüz asfalt 
dökülmemiş, telefonun bir ayrıcalık ola-
rak sayılı evde bulunduğu ve telefon bağ-
latmak için insanların 15-20 yıl beklediği, 
Şaşkınbakkal’daki iki katlı evinin dar sa-
lonunda Arşaluys Hanım’ın çevrenin önde 
gelen ailelerine terzilik hizmeti verdiği, 

Suadiye’de Şaşkınbak-
kal’da Rasim Pastanesi’n-
den başka bir pastane-
nin bulunmadığı, gençlerin 
akşamüstleri Caddebos-
tan’dan dondurma yemek 
için Rasim’e geldiği yıllar… 

Konutlarda yaz kış 
oturanlar çoğalsa da 
1950li, 60lı yıllar Suadi-
ye kıyıları sayfiye özelli-
ğini hala koruyordu. Yaz 
aylarında nüfusla birlikte 
sosyalleşme de artıyor-
du. Necip Fazıl Kısakürek, 
Vala Nureddin, Mümtaz 
Faik Fenik, Falih Rıfkı Atay, 
Faruk Nafız Çamlıbel, Er-
cüment Karacan, Burhan 
Felek gibi isimler Emeç 
Yalısı’nın hatırlı misafirle-

ri arasında geçen isimler. Fakat bir de Ca-
hide Sonku vardır ki, yalının iki bina öte-
sinde o vakitler Ankara Makarnası sahibi 
Şemsi Demirkan’ın evinin alt katını kira-
lar. Denize açılan verandasında akşamla-
rı gözleri acıtmasın diye kırmızı ışık yakılır, 
Cahide Sonku sessizce oturur saatlerce 
dalgaların sesini dinlermiş. Bir gece, ya-
nan kırmızı ışığı Suadiye İskelesi’nin ışığı 
ile karıştıran kaptan kocaman ada vapu-
runu sahildeki kayalıklara bindirmiş.

Nostalji yapmanın alemi yok, ne o in-
sanlar kaldı hayatta, ne Suadiye kıyıları-
nı şenlendiren yalılar; ne yalılardan inilen 
plajlar ne de denizlere açılan verandalar… 
İstanbul her devirde başka bir şehir ve 
kimsenin İstanbul’u kimseninkine benze-
miyor. 

PINAR 
ERKAN

Bir zamanlar Suadiye, Emeç Yalısı ve Cahide Sonku

GEÇMİŞ ZAMAN İLANI OLUR Kİ...7
HAZIRLAYAN: LEYLA ALP /AYLİN DEMİRCİOĞLU

Malum dijital iletişim çağındayız.  
Reklamlar da ilanlar da artık çoğunlukla 
görsel iletişim kanallarında, sosyal medyada 
paylaşılıyor. Oysa eskiden sadece gazeteler 
vardı... 
Basın İlan Kurumu verilerine göre 
gazetelerde ilk ilan yayınına, 1840 yılında 
Ceride-i Havadis’in “ilanat” başlığını taşıyan 
sütunlarında rastlanmış. İlk ilanlar ölüm 
ilanlarıymış. Bu ilanların ilgi görmesiyle 
satılık gayrimenkul, yeni çıkan kitap, 

araba ve at ilanları gazetelerin sütunlarında 
kendine yer bulmuş.  Neler yok ki ilanlar 
arasında. Kumbaradan, traş bıçağına, nüshil 
gazozundan, satılık gayrimenkule... 
Bir zamanlar büyük bir ciddiyetle hazırlanan 
ilanlara bugünden baktığımızda hem 
yüzümüz hem de hatıralarımız gülümsüyor. 
Yaz boyu okurlarımızı bir parça geçmişe 
götürmek ve gülümsetmek için eski 
gazeteleri tarayıp ilginç ve Kadıköy’le ilgili 
ilanları derledik. 

Mutfağımızdan 

FIRINDA SEBZELİ MÜCVER
Kızartmakla uğraşmayacağınız oldukça hafif,  yanında yoğurtla yaz günlerinin favorisi...

PATATESLİ SODALI DİLİM BÖREK

Malzemeler;
� 2 adet kabak
� 2 adet havuç
� 1 adet rendelenmiş 
soğan
� 2 adet yumurta

� Çeyrek demet ince 
kıyılmış maydanoz
� 1 çay bardağı un
� 1 çay bardağı mısır unu
� 1 tatlı kaşığı tuz
� 1 çay kaşığı toz biber
� 1 çay kaşığı karabiber

Yapılışı;
Öncelikle kabak ve patatesleri rendeleyip iyice suyunu 
sıkalım, derin bir kaseye sırasıyla tüm malzemeleri 
alıp güzelce karıştıralım (eğer harcınız cıvık olursa 
biraz daha un ekleyebilirsiniz). Ardından yağlı kağıt 
serdiğimiz fırın tepsisine elimizle ya da kaşıkla şekil 
verelim ve 180 derece fırında kızarana kadar pişirelim. 
Sarımsaklı yoğurtla servis yapabilirsiniz.

Yapılışı;
İç harcı için öncelikle patatesleri haşlayalım 
ve bir ezici yardımı ile iyice ezelim. Üzerine 
karabiber, toz biber, nane ve tuzu ekleyerek 
karıştıralım. Sosu için; bir kap içerisine yumurta, 
sıvı yağ, süt, eritilmiş tereyağı, yoğurt, kabartma 
tozu ve maden suyunu ekleyip karıştıralım. 
Yufkalardan birini tezgah üzerine açalım ve 
üzerine hazırladığımız sostan döküp her yerine 
gelecek şekilde yayalım, iç harçtan 3-4 kaşık 
kadar yufkanın üzerine alalım ve kaşığın tersiyle 
iyice yayalım. Bir yufka daha üzerine serip aynı 
işlemleri yufka bitene kadar uygulayalım. Böreği 

sarmak için yufkanın kenarlarından 3’er parmak içe doğru katlayıp rulo şeklinde saralım 
ve 3 eşit parçaya bölelim. Bir tepsiye alarak 1 saat kadar buzdolabında dinlenmeye 
bırakalım, buzdolabından çıkardığımız böreği 1 parmak kalınlığında kesip yağlı kağıt serili 
fırın tepsisine alalım ve üzerine çırptığımız yumurta sarısı ve yoğurtlu karşımı sürelim 
önceden ısıttığımız 200 derece fırında yaklaşık 40 dakika pişirelim.

Herkese iyi haftalar, bu sayımızda sizler için çay saatlerini 
güzelleştirecek lezzetli tarifler paylaşıyoruz…

İKİ RENKLİ RULO KURABİYE
Malzemeler;
� 2 adet yumurta
� 1 paket vanilya
� 1 su bardağından 2 
parmak eksik toz şeker

� 1 paket kabartma tozu
� Yarım su bardağı sıvı yağ
� 1 yemek kaşığı kakao
� Yaklaşık 2,5 su bardağı un

Yapılışı;
Bir kaba yumurta, şeker ve vanilyayı ekleyip şeker eriyene kadar çırpıyoruz. Üzerine sıvı yağ, un ve 
kabartma tozunu ekleyip hafif ele yapışan yumuşak bir hamur olana kadar yoğuruyoruz. Hamurun 3/1’ini 
ayırıp üzerine kakao ve 1 tatlı kaşık kadar su ilave edip yoğuruyoruz. Sade ve kakaolu hamuru 4’er parçaya 
ayırıp beze haline getiriyoruz ve yuvarlayarak az miktar un serpilmiş tezgaha bir sade bir kakaolu olarak 
hafif bastırarak üst üste koyuyoruz son olarak elimizle bastırarak hafifçe inceltip rulo haline getiriyoruz. 
Streç filme sarıp dondurucuya  hafif donana kadar koyuyoruz sonrasında streçi açıp 1 cm genişliğinde 
dilimleyip yağlı kağıt serili fırın tepsisine yerleştiriyoruz. Önceden ısıtılmış 175 derece fırında üstlerinde 
çatlamalar başladıktan  birkaç dakika sonra rengi çok sararmadan alıyoruz.

Malzemeler;
� 4 adet yufka
� � Sosu için;
� 1 adet yumurta
� 1 çay bardağı süt
� 1 çay bardağı soda
� 1 çay bardağı sıvı yağ
� 4 yemek kaşığı yoğurt 
� 100 gr eritilmiş tereyağı

� 1 paket kabartma tozu
İç harcı için;
� 4-5 adet orta boy patates
� 2 çay kaşığı kuru nane
� 2 çay kaşığı toz kırmızı biber
� 1 çay kaşığı karabiber
� 1 tatlı kaşığı tuz
Üzeri için;
� 1 adet yumurta
� 1 yemek kaşığı yoğurt

27 Nisan 1929- 
İkdam: Altıyol’da 
Diş Tabibi Bedri 
Hakkı’nın ilanı

27 Şubat 1931 Yarın: Süreyya Sineması’nda 
fevkalade bir film

29 Nisan 1930 Milliyet: Kadıköy Sulh 
Hakimliği’nin satış ilanları

26 Mart 1940 Tan: Tramvay şirketinin memur alım 
ilanı. (Eskiden 35 yaş insafsızlığının olmadığı da 
gözden kaçmasın.)

2 Temmuz 1936 Açıksöz: Hasan Gazozözü 
serinletiyor

12 Haziran 1945- Cumhuriyet: Kadıköy’den bir evlilik 
ilanı
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA 
Sak›n bir söz söyleme… 
Yüzüme bakma sak›n!

KUM SAATİ
1. Fukara. 2. Kafur. 3. Ufak. 4. Fak. 5. Af. 
6. Of. 7. Kof. 8. Flok. 9. Koful. 10. Kofluk.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

HAMLA
I⁄RIP

KADET
KOTRA
L‹VAR

MAVNA
PRUVA

ARANDA
SEREN

fi‹LEP
TEKNE
TRATA
USKUR
VAPUR
VARDA
YALPA

ABORDA

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 S   A   A    E   A   K   N   E   R    E   S   R
  I     I    R    P   N   N   V   A   P    U   R   A
 B   ⁄   L    T    ‹    K   R   S   A    Ş   Ö   V
 Z   A   R    S   O   Ö   E   D   Y    ‹    M    ‹
 Y    T    T    I    L    K   R   T   E    L   A   L
 A   R   E   M   P   O   H   E   Y    E   V   A
 V   A   D   Ü   B    Z   Ü   A   M   P   N   D
 U   T    A    A   E   B   A   K   M   M   A   R
 R   A   K    A   D   N   A   R   A    L   S   A
 P   A   U    S   K   U   R   K    I    N   A   V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Yok sul. 
2. Hekimlikte kullanılan, 

beyaz ve yarı saydam, 
kolaylıkla parçalanan, 
güzel kokulu bir madde. 

3. Bo yut la r› ola €an dan kü çük. 
4. Tu zak, ka pan. 
5. Ba €›fl la ma. 
6. Trab zon'un bir il çe si. 
7. ‹çi bofl, çü rü müfl. 
8. Ge mi nin c› vad ra s› na 

çe ki len üç gen yel ken. 
9. Bit ki hüc re le ri yafl lan d›k ça plaz -

ma la r›n da olu flan ve içi hüc re 
su yu ile dolu bulunan bofl luk. 

10. ‹çi bofl yer.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. F harfini ipucu olarak 

veriyoruz. F’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

F

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Polisiye edebiyatın en önemli isimlerinden biri
ve dedektif Hercule Poirot karakterinin yaratıcısı
resimdeki İngiliz yazar - Çeşitli renk ve büyüklük-
teki karelerden oluşan kumaş 2. Bir bağlaç -
İskambilde papaz - Bir eksenin döndürdüğü teker-
lek biçimindeki makine parçası - Hak 3. Zonguldak
yöresine özgü bir halk oyunu - Küçük - Ufa-
landığında tozları, madensel eşyayı, taşı, mermeri,
camı, vb.'yi temizlemeye ve parlatmaya yarayan si-
lisli kaya 4. Büyük tren durağı - Gerçeklik -
Konya’da bir baraj - Yurdumuzda bir bölge 5. Belirti
- Asklı mantarlara özgü üreme organı - Kazanma,
iktisap - Biraz bozuk, iyi olmayan insan ilişkileri,
mayhoş 6. Bir şey sayılırken birim olarak alınan
sayıya gelindiğinde söylenen uyarma sözü - Yapılan
iş, edim - Maddenim uçucu hali - Temiz 7. Kurnaz
- Yanardağ püskürtüsü - Demir atmış bir geminin
zincirinin su içindeki bölümü 8. Tellürün simgesi -
Satrançta bir taş 9. Sapaklık - Horoz, hindi vb.nin
tepesinde bulunan kırmızı deri uzantısı - Bir nota
10. Bir ilimiz - Antalya’nın bir ilçesi - Bir nota -
Kütühya’nın bir ilçesi 11, Büyük piliç - Hamur tah-
tası 12. İyi terbiye edilmemiş vahşi binek hayvanı -
Ateş küreği - Geçirimsiz yağlı toprak 13. Nikelin
simgesi - İstiridye gibi bazı kavkılı deniz hayvan-
larının içerisinde oluşan, değerli, küçük, sert,
sedef renginde süs tanesi - İnsanların yaşaya-

bilmek için üretme, ürettiklerini
bölüşme biçimlerinin ve bu
faaliyetlerden doğan ilişkilerin
bütünü 14. Uzak - Eski Mısır’da bir
tanrı - Eleme aracı 15. Sadrazam-
ların veya devlet görevlilerinin
padişaha verdikleri armağan - Destan
- Otomobil (kısa) 16. Bir meyve -
Dert, üzüntü - En kısa zaman - Arazi
aracı 17. Kuruyunca çatlayan toprak,
verimsiz, tuzlu, killi toprak - Kars’ın
bir ilçesi - Uluslararası Güreş Fede-
rasyonu 18. Eğrilmekte olan yün,
keten vb. şeylerin tutturulduğu, bir
ucu çatal değnek - Müstahkem mevki
- Tek veya çok sesli olarak yazılmış
bir müzik eserini seslendirmek için
bir araya gelen topluluk - Kaz
Dağları’nın mitolojik adı 19. Kaonun
simgesi - Çevik - XIX. yüzyıl son-
larında Fransa’da natüralistlere karşı
çıkan sembolizm akımına öncülük
etmiş olan sanatçı - Korunmanın bir
hüküm ile sağlanması için yargı or-
ganlarına başvurma 20. Tutsak - Tah-
tadan parçaları uç uca takılı, uzun bir
boru biçiminde, perdeli bir üemeli
çalgı - Seher vakti - Naylon torba.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. “Başkası için tuzak kuran o tuzağa
kendisi düşer” anlamında olan
atasözümüz - Aydın’ın bir ilçesi 2. Ak-
deniz ve Marmara denizinde yaşayan,
kırmızı renkli, lezzetli bir balık -
Sodyumun simgesi - Coşkun, ilhamla
dolu - Habeş soylusu 3. Kuzeydoğu
Kafkasya’da, Dağıstan Federe Cum-
huriyeti'nde yaşayan bir halk - Avrupa’da bir ülke
- Bir şeker türü 4. Cilt - Bir zaman birimi - Mer-
hem, ilaç - Apaçık, belli, meydanda - Orhan Pa-
muk’un bir kitabı 5. Gönderme - Yaşça denk -
Bateri çalmaya yarayan ince, kısa çubuk 6. Güzel
sanat - İlave - Avı çok olan yer, av yeri - Şairlerin
kasidelerle övdükleri büyükler tarafından kendi-
lerine verilen bahşiş - Suçu bağışlama 7. Bir gün
adı - Yabani hayvan vurma yeri - Parmak ya da el
kaldırılara verilen oy - Bir salata bitkisi 8. Çok

acıklı olay - Atın üzerine konulan oturmalık 9.
Ünlem - Tarla sınırı - Bir nota 10. Vücuda ilaç zerk
etme - Aşamasız asker - Engel 11. Şart eki -
Şaşma ünlemi - Hipodromda yarış atlarının
yedekte gezdirildikleri yer 12. Kamu televizyonu-
muz - Vilayet - Gelir 13. Konuğu ağırlama - Çin,
Japonya vb. Uzak Doğu ülkelerinde kule biçiminde
yapılmış tapınak 14. İnce urgan - Pamuk kozası -
Herhangi bir şeyde görülen ezik, çizik - Lahza 15.
Tombul, gürbüz, iri bebek - Bir cins sarı hurma -

Bitlis’te bir göl 16. Tokyo’nun eski adı - Göreceli -
Satrançta bir klasman sistemi - Bir sayı 17.
Yazma aracı - Kaşındırıcı bir deri hastalığı - Flu
olmayan - Portekiz halk türküsü 18. Sunumun
birkaç satıcı tarafından yapıldığı ve bu az sayıdaki
satıcının birbirlerinin üretim kararlarından etk-
ilendiği piyasa türü - Mantar bilimi 19. Selenyu-
mun simgesi - Halk - Bir şeyi unutmamak için
parmağa bağlanan iplik - Ek 20. Hitit - Yerleşim
yeri - Avcı kulübesi - Binek hayvanı.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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Bir çocuğun okulda başarılı 
olması için birçok yeteneğe 
ihtiyacı vardır ve iyi bir 
görme anahtardır.

Çocuklar eğitimleri 
boyunca  görsel yetenekleri 
konusunda artan taleplerle 
karşı karşıya kalırlar. Ders 
kitaplarındaki yazıların 
boyutu küçülür ve okumaya 
ve çalışmaya harcanan 
zaman önemli ölçüde artar. 
Artan iş yükü ve ev ödevi, 
çocuğun gözlerine önemli 
yükler getirir. Çocukların 
verimli bir şekilde öğrenebilmeleri ve 
başarılı olabilmeleri görmelerinin kaliteli 
ve tam olmasına bağlıdır.

Sağlıklı görme, sınıfta ve 
ötesinde başarı ile ilişkilidir
Görme sorunları münferit problemler 
değildir, Akademik başarı ve sportif 
faaliyetlerden sosyal etkileşimlere ve 
çocuğun kendi özgüvenini sağlaması 
süreci dahil bir çocuğun gelişiminin 
hemen hemen her yönünü etkiler. 
Ancak bir göz hastalıkları uzmanı 
arafından kapsamlı bir göz muayenesi 
yapılmadan, birçok görme bozukluğu 
tespit edilemeyebilir veya daha da 
kötüsü Dikkat Eksikliği, Hiperaktivite 
Bozukluğu, disleksi, öğrenme güçlüğü 
veya davranış sorunu olarak yanlış teşhis 
edilebilir. Bu yanlış teşhisler daha sonra 
yetişkinliğe taşınabilir ve bireyin eğitim 
seviyesini, istihdam fırsatlarını ve sosyal 
etkileşimlerini daha da etkileyebilir.

Okul için gerekli 
görme becerileri
Görme, net görme 
yeteneğinden veya 20/20 
görüşe sahip olmaktan 
daha fazlasıdır. Aynı 
zamanda görüleni anlama 
ve tepki verme yeteneğidir. 
Akademik başarıyı 
desteklemek için önemli 
olan, net görmenin ötesinde 
birçok temel görsel beceri 
vardır.

Etkili okuma ve öğrenme 
için her çocuğun aşağıdaki görme 
becerilerine sahip olması gerekir:

• Görme keskinliği - kara tahtaya bakmak 
için uzağı, bilgisayar için orta mesafede 
ve kitap okumak için yakını net bir 
şekilde görme yeteneği.

• Göz odaklama  nesnelere olan mesafe 
değiştikçe net görüşü hızlı ve doğru 
bir şekilde koruma yeteneği. Örneğin 
tahtaya bakarken bir anda sıradaki 
defter/kitabı bakınca netleştirebilme.
• Göz izleme — bir nesneden diğerine 
bakarken, gözleri basılı bir sayfa boyunca 
hareket ettirirken veya atılan bir top 
gibi hareketli bir nesneyi takip ederken 
gözleri hedefte tutma yeteneği.
• Gözlerin koordineli çalışması— gözleri 
bir sayfada hareket ettirirken her iki gözü 
koordine etme ve birlikte kullanma ve 
sınıf çalışmaları ve spor için mesafeleri 
yargılayabilme ve derinliği görebilme 
yeteneği.

• Göz-el koordinasyonu —resim çizerken 
veya topa vurmaya çalışırken elleri 
izlemek ve yönlendirmek için görsel 
bilgiyi kullanma yeteneği.

• Görsel algı —basılı bir sayfadaki 
görüntüleri harflere, kelimelere ve 
fikirlere göre düzenleme ve okunanları 
anlama ve hatırlama yeteneği

Bu görsel becerilerden herhangi biri 
eksikse veya düzgün çalışmıyorsa, 
çocuğun etkili bir şekilde öğrenmek 
için daha çok çalışması gerekecektir. 
Bir çocuk size görme sorunu olduğunu 
söylemeyebilir çünkü kendi görüşünün 
herkesin gördüğü gibi olduğunu 
düşünebilir. Öğrenmeyle ilgili bir görme 
sorunuyla mücadele eden öğrenciler 
baş ağrısı, göz yorgunluğu ve fiziksel 
yorgunluk yaşayabilir. Ebeveynler ve 
öğretmenler, bir çocuğun görme sorunu 
olduğunu gösterebilecek belirtilere karşı 
uyanık olmalıdır.

Göz ve görme sorunlarının 
belirtileri
• Rahatsızlık ve yorgunluk şikayetleri.

• Sık göz ovuşturma veya yanma ve 
kaşıntı.

• Kısa dikkat süresi.

• Okumaktan ve diğer yakın 
etkinliklerden kaçınmak.

• Sık sık baş ağrısı.

• Bir gözü örtmek.

• Başın bir tarafa yatırılması.

• Okuma materyallerini yüze yakın 
tutmak.
• İçeri veya dışarı dönen bir göz.
• Çift görme.
• Okurken satır atlama..
• Okuduklarını hatırlamakta güçlük 
çekme.

Okula dönüş göz muayeneleri 
neden önemlidir?
Okul yıllarında görme sık sık 
değişebileceğinden, çocuklar her yıl veya 
belirli problemler veya risk faktörleri 
varsa veya bir göz hastalıkları uzmanı 
tarafından öneriliyorsa daha sık göz 
muayenesi yaptırmalıdır. Okul çağındaki 
çocuklarda en sık görülen görme 
sorunu, uzağı görememe (miyopi), yakını 
görememe (hipermetrop) ve bulanık 
görmeye neden olan astigmatizma 
nedeniyle oluşan kırma kusurlarıdır. 
Bununla birlikte, net bir şekilde görebilen 
ve tam görüşe sahip bir çocuk, yine 
de göz odaklama, göz izleme ve göz 
koordinasyonu ile ilgili görme sorunu 
yaşayabilir. 

Neyse ki, çocuğunuzun sağlıklı görmesini 
ve genel göz sağlığını sağlamanın kolay 
bir yolu var: Yıllık okula dönüş rutininizin 
bir parçası olarak bir Göz Hastalıkları 
uzmanı ile yüz yüze, kapsamlı bir göz 
muayenesi planlamak.

Tüm çocuklarımıza ve gençlerimize 
sağlıklı ve başarılı bir öğretim yılı dilerim. 
Çocuklarımızın gözlerinin içi hep gülsün 
dileklerimle.

Çocuklarımız Okula Başlamadan Önce Neden 
Kapsamlı Bir Göz Muayenesine İhtiyaç Duyarlar?

Op.Dr. İbrahim Sayın 
Göz Vakfı İdealtepe 

Göz Merkezi

ENTERESAN 
GÜNLER TAKVIMI

EYLÜL
Anneler Günü, Sevgililer Günü, Kadınlar Günü... vb. Bunlar bilinen ve dünyanın büyük çoğunluğu tarafından 
kutlanan özel günler.  Oysa kutlanacak pek çok gün var, öyle ki hepsini kutlamaya kalksak 365 gün yetmez. 
Kimi tuhaf, kimi eğlenceli özel günler ve hikayelerini sizler için ay ay sıralıyoruz.

❚ 1 Eylül: Tembel Anneler Günü
❚ 2 Eylül: Sakal Günü / Akbaba Günü
❚ 3 Eylül: Gökdelen Günü
❚ 6 Eylül: Erteleme Günü
❚ 7 Eylül: Kitap Satın Alma Günü / Salam Günü
❚ 8 Eylül: Aktörler Günü
❚ 10 Eylül: Büyükanne ve Büyükbabalar Günü
❚ 11 Eylül: Patron-Çalışan Değişim Günü / Patriot Günü (İkiz 
Kuleler)
❚ 12 Eylül: Video Oyunları Günü
❚ 13 Eylül: Yerfıstığı Günü / Batıl İnançlara Meydan Okuma 
Günü
❚ 15 Eylül: Nokta Günü / Esnaf Günü
❚ 16 Eylül: Jimnastik Günü / Elma Yeme Günü / Çalışan 
Velilerin Günü
❚ 17 Eylül: Eş Takdir Günü / Eski Arkadaşla Buluşma Günü
❚ 18 Eylül: İlk Aşıklar Günü / Saygı Günü
❚ 19 Eylül: Patrona Sarılma Günü /  Korsanca Konuşma Günü
❚ 25 Eylül: Yemek Günü 
❚ 26 Eylül: Kereviz Günü / Batman Günü
❚ 28 Eylül: İyi Komşuluk Günü
❚ 29 Eylül: Aptalca Soru Sorma Günü

1990’ların sonlarında ABD’li 
Richard Simpkin, Avustralya 
efsanesi olarak gördüğü 
kişilere mektuplar yazdı. Bu 
efsaneler kendisine mektupla 
karşılık verince heyecanlandı. 
2005’te  “Avustralya 
Efsaneleri” adlı kitabını 
yayınladı. Projeyi mümkün 
kılan mektuplara duyduğu 
heyecan, mektup yazmaya 
adanmış bir gün yaratmasına 
neden oldu. Böylece 1 Eylül 
2014’te Dünya Mektup 
Yazma Günü’nü oluşturdu. 
Simpkin, mektup yazmayı 
teşvik etmeye yardımcı 
olmak için okullarda mektup 
yazma atölyeleri düzenliyor, 
yetişkinleri sosyal medyadan 
bir mola verip mektup 
yazmaya teşvik ediyor.

Erteleyiciler  Amerika Kulübü, 1956 yılında 
Les Waas tarafından kuruldu. 

Kulübün başlangıcından  kısa bir süre sonra komite,  
5 Eylül’ü Bir Şeye Geç Kalma Günü olarak belirledi.  Bu gün, programlarımıza uymamamıza izin veriyor.  Bir an için dur ve  yavaşla…

4 Eylül Ulusal Gazete Taşıyıcı Günü, 
sabahın erken saatlerinde haberleri 
sunan özel gazete taşıyıcılarına 
adanmış bir gün. İlk gazete 
taşıyıcısından bu yana çok şey değişti… 
Bununla birlikte, gazete taşıyıcısı hala 
bir biçimde var. Her gazete taşıyıcısı, 
başlangıcını 180 yıl önce New York’ta 
girişimci genç bir göçmene borçlu. 
Museum of the City of New York 
tarafından yayınlanan bir fotoğrafa 
göre, The Sun’ın yayıncısı Benjamin 
Day ilk gazeteciyi 4 Eylül 1833’te 
işe aldı. O eylül günü 10 yaşındaki 
Barney Flaherty reklamı yanıtladı. Her 
ne kadar ilanda “kararlı adamlar”ın 
alınacağı belirtilmiş olsa da, Flaherty 
editörü o kadar etkiledi ki Day çocuğun 
samimiyetinden etkilenip ona işi verdi.

Bu bir ilandır.
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